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„NOWY ŚWIAT" - conso-
LIDATED OCTOBER 4-TH,
1925 WITH THE „TELE-
GRAM CODZIENNY" - is
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER-
RITORY IT  DOMINATES.
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„NOWY ŚWIAT" - SKON-

SOLIDOWANY DNIA 4-60
PAZDZIERNIKA 1925 z „TE-
LEGRAMEM CODZIENNYM"
JEST NAJPOTĘŻNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL-
SKIEM NA  WSCHODZIE.

  

Bist, 1914, at New York
New York, N. Y:
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PJCODZIENNY

 

RZĄD NIENIECKI ZGADZA

SIĘ NA ZADANIA ALIANTÓW

W SPRAWIE ROZBROJENA

Aljanci. zadowoleni ze stanowiska Niemiec

RZĄD NIEMIECKI MYŚLI o PRZYWRÓCENIU DAWNYCH

 

 

 

WPŁYWÓW NIEMIEC

Zdemilitaryzowanie policji
| państwowej powyżej 150,000

sadorów w sprawie rozbrojenia

|

członków,
Niemiec czyni zadość wszystkim Skonfiskowanie

_

wszystkiej
zadaniom aljantów, Rząd nie-

|

nielegalnej broni wzbronionej
miecki w swej odpowiedzi wy- przez Wersalski Traktat pokoju.

Generalny sztab wojskowy bę
dzie zniesiony, a ministrem woj
ny będzie na przyszłość tylko po
lityk cywilny.
Członkowie policji będą słu-

Żyć w szeregach dożywotnio
Wszystkie tytuły wojskowe bę-

 

rozbrojenia się i usilne pragnie»
nie zastosowania się do ducha
traktatów w Locarno.
Wkołach alianckich uważają,

że odpowiedź niemiecka duje
jantom wystarczające zapewnie

 

   

 

nie wypełnienia klauzul wersal.
skiego traktatu pokoju odnośnie
rozbrojenia, Read niemiecki z0-
bowiązał się ograniczyć władzę
generals von Sekta jako naczel-
nego wodza obrony krajowej

Zniesienie ćwiczeń wojsko»
wych: towarzystw atletycznych

ST.ZJEDN.PROTESTUJĄPRZECIW MEKSYKAK-

dą zniesione. elkie działa w
Twierdzy -Królewcu -(Koenigs
berg» zostaną zniszczone. Rząd
niemiecki dał aljantom tak Sze-
roki« zapewnienia, aby sobie zys
kuć ich zaufanie i przywrócić
Niemcom dawne wpływy polity-
czne w świecie.

 

SKIEMU PRAWU AGRARNEMU +

Sekretarz Kellogg uważa je za skierowane przeciw obywa»
- telomźmerykańskir - === ---
 

MEXICO CITY, 12 listopada. |
- Ambasador St. Zjedn. do Me-

ksyku poinformował dzisiaj rząd ;

meksykański uchwalenie
przez kongres meksykański pro-

jektowanego prawa zabraniają

cego cudzoziemcom posiadania |
władności ziemskiej w promie- |
niu 100 kilometrów od granicy
i 50 kilometrówod wybrzeża, na
razi obywateli amerykańskich
na wielkie cierpienia i straty i |
rząd St. Zj. nigdy się nie zgo- /

że

 

 

dzi na to, by prawa obywateli
St. Zjedn. zostały w ten sposób
naruszone. Interesy obywateli
amerykańskich wzakazanej stre

, fie meksykańskiej są zbyt wiel.
ie nietylko rolnicze, ale prze-

mysłowe, górnicze i naftowe, de-
zorganizacja których /byłaby
również niepowetowaną szkodą
dla samego Meksyku. Obok St.
Zjedn. przeciw projektowanemu

| prawu meksykańskiemu zapro-
testują także państwa europej-
skie.
 

GRECJA ZGADZASIĘ NAPAKT GWARANCYJNY

DLA PÓŁWYSPU BAŁKANSKIEGO

Liga Nar;d6w by\hby odpowiedzialną za utrzymanie po-
koju na Bałkanach

  zgadza się na zawarcie
paktu gwarancyjnego dla półwy 1

spu bałkańskiego, podobnego do

tego, jaki został zawarty dla za- |

chodniej i środkowej Europy w

Locarno. Zgoda Grecji na za-

ła wyrażona przez greckiego mi-

nistra spraw zagranicznych Had

jakirosa w liście do sekretarza

Ligi Narodów. Rząd grecki zga:

dza się na przymusowe sądy po-

lubowne, wydawane przez Ligę

Narodów do utrzymania pokoju

na Bałkanach, podobne do wy.

roku arbitrażowego w ostatnim |

sporze pomiędzy Grecją i Buł.

garją.

MEKSYK ZATWIERDZIŁ

UMOWĘ W SPRAWIE

SPŁATY DŁUGÓW

Meksyk rozpocznie 1-go sty-

cznia spłatę długów

zagranicznych i

MEKSYK MIASTO, 12 ”Slo-[

pada. - Prezydent Calles i jego |

rząd zatwierdził dzisiaj ugudęą
zawartą przed kilku tygodziami |
przez meksykańskiego ministra |
finansów Pani'ego z przedstawi-
cielami finansistów amerykań« |
skich dla spłaty meksykańskich

, długów zagranicznych w sumie;
600,000,000 dolarów, których!

z .]
12 listopada fl

warcie podobnego paktu zosta- w

|
i

 

 

spisu; ma się rozpocząć 1-go
stycznia br

Po zatwierdzeniu umowy o
spłacie meksykańskich długów
zagranicznych stosunki pomię-
dzy Stanami Zjednoczonemi i
Meksykiem ulegną niewątpliwie
znacznej zmianie na lepsze.

 

 

Długie mrozy przewidywane

Chłodne powierzchnie

 

przeciw sprzedaży cynko-

BERLIN, 12 listopada, -
Rząd pruski zaprotestował
przeciw sprzedaży amerykań-
skim finansistom Harriman
and Co. i Ansconda Coper Co.
z New Yorku wielkich cynko-
wni należących do niemiec-
kiej firmy Hintz Giesche po-
łożonych na polskim Górnym
Śląsku. -Głównym -powodent
protestu jest fakt, że finan- ||

I sifci amerykańscy nie zgodzi- |
li się operować cynkowni do
ich największej wydajności, by ||

i

|
|

zaspokolć wszystkie zamówie-
nia otrzymywane od państw
europejskich, przez co finan-

| siści amerykańscy mogliby
| podnieść ceny na cynk pocho-
W dzący z kopalń amerykań-

skich.

RUMUNJA ZAMIERZA |

~ SPLACIC WSZYSTKIE -|

DŁUGI ZAGRANICZNE

  

 

Rumuńska komisja długów

|- odwiedzi -Francję i-Włochy

BUKARESZT, 12 listopada.-
| Rząd Rumunji postanowił, aby
| rumuńska komisja długów do
Stanów Zjednoczonych, po zała- |
twieniu kwestji długów amery- !

kańskich, w drodze powrotnej

zatrzymała się w Paryżu | Wło- '
szech dla załatwienia kwesti w
długów należnych tym pań- |
stwom od Rumunji.' i
Rumunja winna jest Francjij

przeszło 1,000,000,000 -złotych

franków1 100,000,000 złotych Itr

Włochom. Rumunja zawarła już |

umowę z Anglją w sprawie spła-

ty długów wojennych w wyso-

kości. 100,000,000 dolaréw (20,-

000,000) -angielskich -funtów

szterlingów.

 

Opiekun sierot przyznał się

do gwałcenia nieletnich

dziewcząt

BROOKLYN, 12 listopada. - |

Henry W. Johnson, przełożony

baptyskiego sierocińca przyznał

się przed sędzią Cropsey w naj-

wyższym sądzie do zgwalcenia

trzynastoletniej Elżbiety Sulivan.

Wyrok na rozpustnika zostanie

wydany w poniedziałek, 
 

Stanyxljednoczone

gactwem" zapominają o idejąch
Stany Zjednoczone doszedłszy do szczytu potęgi pochylają

się ku upadkowi - Narody;anglo-saskie zbyt się
: przejęty mtenglifyggym poglądem na świat

BUFFALO, N. Y., 12 listopa-

|
|

|

|

ha - „Stany Zjednoczone są
przesycone bogactwami | wstą-
piły na drogę, po której kroczyło
państwo zachodnio-rzymskie po
dojściu do szczytu swej potęgi"
- powiedział biskup Tirkfield
na konwencji biskupów episko-
palno--metodyskiego -kościoła,
odbywającej się tutaj.

Biskup Tirkfield wygłosił, pod
adresem po angielsku mówią
cych narodów, ostrzeżenie, aby
się wyrzeklyimperjalizmui przy
wróciły w świecie harmonię zgo-
dng z zasadami | ideami Chry- |
stusa i dzięki swym bogactwom |
nawiązały z całym światem kon
takt, by uchrześcijantć świat, a
nie europeizować. Jeżeli narody
mćwtwq językiem lnglelsgim,

 

„przesycone bo-

nie spełnią ciążącego na nich za-
dania, spowodują upadek do-
tychczasowej kultury Stanów
Zjednoczonych, Na skutek braku
przewidywania i moralnej odwa-
gi narody anglo-saskie znajdu-
ją się w niebezpieczeństwie nie-
spełnienia swej misji w świecie.
Stanom Zjednoczonym grozi

| niebezpieczeństwo z przesytu.

| Bogactwa, jakie St. Zjedn. na-

gromadziły, spowodują zniewie-

Nowa przepoWić-
dnia ciężkiej zimy

 

ogrzewane przez słońce «0protestują
wni górnośląskich ||

| PULKOWNIKA MITCHEL'A

 

przez oceano-meteorologa -mórz nie dość silnie
 WASHINGTON, 12 listopada.Herbert J. Browne, znanyszeroko meteorolog, przewidujeciężką zimę dla Stanów Zjedno-| czonych ~z obfitemi opadami, śnieżnemi i długiemi falami zł.i mna objawiającem! się przez sil-| ne mrozy,Uczony meteorolog widzi za| powiedz długiej zimy we wcze-snych śniegach, jakie nawiedzi-ty północno-zachodnią część Stanów Zjednoczonych, co jest zja-wiskiem /niezwykłem. -Upadekśniegów na dalekim zachodzie| w połowie września podczas u.rzędowego lata jest dowodem,że w klimacie na kontynenciepółnocnej Ameryki zaszły jakieśniekorzystne i grożne zmiany.

 

 

| Ciepłota powierzchni mórz ota- |czających kontynent północno-/amerykański, w ostatnich latgch W

również zmniejszyła się znacz. |

nie, co obniża możliwość wpły- /

wu miorza na złagodzenie kli-
matu.

 

NOWE ZWYCIĘSTWO

Sąd wojenny zgodził się na

- przepiotdadzenie: śledztwa -

w sprawie floty powietrznej

d
n
e
:

Py
ra

WASHINGTON, 12 listopada

Pułkownik -floty _powietrznej.

William Mitchel, oskartony przez

władze wojskowe o. niesubordy- |

nację przez krytykowanie stanu |

żeglugi powietrznej, odniósł dzi. |

siaj wielkie zwycięstwo. i

Sąd wojenny wyznaczony dn‘
oskarżonego

pułkownika uznał jego oskarże- l
ma za uzasadnione i zarządził
przeprowadzenie śledztwa.
Oskarżenie -pułkownika -Mit-

chela zostało spowodowane jego
oświadczeniem ogłoszonem w
prasie z powodu katastrofy ba-
lonu ., Shenandoah" i nieudatego
lotu hydroplanu z San Franci-
sco do Wysp Hawai

Pulkownik -Mitchel oskarżył
departament żeglugi powietrznej
0 nieudolość, kryminalną nie-
dbałość i wprost zdradzieckie
kierowanie obroną _powietrzną
kraju przez departament wojny
$ floty. :Pułkownik Mitchel udo-
wodnił swe zarzuty, przy pomo-
cy członków floty powietrznej,
którzy zeznali pod przysięgą, iż
aeroplany używane przez lotni-
ków departamentu floty i armii
spowodowały śmierć -pięciuset
hutników w ciągu ostatnich kil-
ku. miesięcy.

WŁOSKO-AMERYKAN-

SKA UGODA ZAWARTA

Włochy otrzymały łagodne

arenki spłoty długów

wojennych

WASHINGTON, 12 listopada.
- Konferencja włosko-amery-
kańska dla załatwienia długów
wojennych zakończyła się dzisiaj
zawarciem ugody, której wa-
runki jeszcze nie zostały ogło-
szone.
Przewodniczący delegacji wło-

sklej Volpi wyraził zadowolenie
z ugody zawartej dzięki szlache-
tnej łaskawości Ameryki

Delegacja amerykańska przed

 

 

 

  ściałość i spaczente moralności,
| Narody anglosaksońskie muszą
| Się wyrzec swego imperjalizmu

i kastowości, a powrócić do po-
wszechnego -chrześcijańskiego

| braterstwa, jeżeli nie n
| niknąć -dzisiejsza

 

  

za
cywilizacja

 

stworzona przez chrześcijańskie
zbratanie ludów.

 

zgodzeniemsię na warunki wło-
| skle przedstawiła ofertę włoską |
i prezydentowi €oolidge'owi, któ-
ty po naradzie z rzeczoznawca
mi zgodził się na jej przyjęciei
zawarcie Warunki tej
ugody zostaną ogłoszone jutro

| przez sekretarza skarbu Mel- |
dona. -

 

umowy

 

Bandy litewskie napa-
dają na ziemie polskie    
   

 

iPrzesilenie w rzadzieholenderskim ze wzglę-dów: religijnych |

HAGA, 12 listopada.-Czte- |
rech ministrów katolików zre-
zygnowało z gabinetu premje-
ra Collju na skutek uchwale-
nia przez senat holenderski po
prawki. do preliminarza bu-
Iżetowego, przewidującej znie
sienie poselstwa holenderskie-
go przy Watykanie. Popraw-
ka o zniesieniu poselstwa ho-
lenderskiego przy papieżu zo-
stała uchwalona na wniosek
jednego z protestanckich po-
słów _holenderskiego .parla-
mentu.

ROSJA WEŻNIE -|

UDZIAŁ W OBRADACH

LIGI NARODÓW

PRZEDSTAWICIELE ROSJI
ZJADĄ DO GENEWY
20-60 LISTOPADA

GENEWA, 12 listopada, Bol.
szewicka Rosja zgodziła się na
Wzięcie"WAzIEN"W 11-
gi Narodów w sprawie uregu-
lowania międzynarodowej że-
glugi. Delegaci bolszewickiej Ro-
sji zjeżdżają do Genewy 20-50
listopada. _Rząd _bolszewicki,
przyjmując zaproszenie do wzię-
cia udziału w obradach Ligi Na-
rodów, stwierdził, iż jego do-
tychczasowe stanowisko wzglę-
dem Ligi Narodów i spraw mię-
dzynarodowych uległo znacznej |
zmianie dla osiągnięcia sposobu|
możliwego współżycia z paflv‘

stwam! europefskiem!

Ostatnie Wiadomości |

Norwega otrzymuje bogate

koncesje od Rosji

LONDYN.-- Finansiści norwescy
otrzyma od bolszewickiej Rosji bo.
gato koncesje naftowe na wybrześch
Morza Kaspijskiego, o które nadare.
mnie ublegali się finansiś@ wszystkich
krajów 1 Stanów Zjednoczonych.

 

  

     

       

   

   

 

Państwo Annam dostaje nowego

króla -~

SARGON. - Książę Vin Tuy wstę-

pił dziś na tron królestwa Annamu
we fruncuside} Indo-Chinie po émior.
el swego ojca Khal Din. Nowy król
zamierza nadać swemu państwu kon.
stytucl na wzór! państw europej.
skich

« « 6

Wykrycie składu bomb

w Kalkucie

KALKUTA. - Wczasle wi.
ce-króla -Tudyj lorda |Readinga w
Kalkucie z okazji uroczystości rocz.
nicy zawieszenia bront, policja odkry.
lu fabrykę bomb. Jedenustu wytwór»
ców, bomb zostało aresztowanych, >  

BANDYCI ZRABOWALI I SPA-

LILI GMACHY RZĄDOWE

Polsko-niemieckie rokowania handlowe dobie

. ,_ gają do końca

(Polska Agencja Telegraficzna)

WARSZAWA, 12 listopada. - Banda 10 opryszków lite-wlsk'c-h
napadła ostatnio na polski urząd pograniczny w miejsgowoęcl 9a]-
kiny w powiecie Święciany,położonym nad granicą Litwy i znisze
czywszy centralne urządzenie telefoniczne w tym urzędzie, zra.
bowała skarbiec miejski I spaliła kilka domów podczas ataku na
gmach policji pogranicznej. Jeden stróż miejski został ciężko ra-

ą

niony.
* :

* Przeprowadzone śledztwo wykryło, że napadu dokonali człon-
kowie kilku poszczególnych band litewskich.

£06 0+

WARSZAWA, 12 listopada. - Przewodniczący polskle] dele-
gacji prowadzącej rokowania w Berlinie dla zawarcia traktatu han-
dlowego z Niemcami, przedłożył przewodniczącemu delegacji nie- >

tłumaczenie nowego francusko-polskiegomieckiej Lewaldowi,
traktatu handlowego.

Następna konferencja przewodniczących obydwóch delogmy]
dla zawarcia polsko-niemieckiego traktatu handlowego odbędzie
się z końcem tego tygodnia.

GORNICY WEGLOWI GODZA SIE NA ZAKON-

~---CIENE
 

Podwyżka 5 procent i przyznanie systemu „check off" może

doprowadzić do ;ikqńuenia sporu

HARRISBURG, Pa., 12 listo-
pada, - Załatwienie strajku wę-
glowego cięgle Jest jeszcze rze-
czą bardzo odległą, chociaż bar-
dzo pożądaną dla wszystkich in
teresowanych, Górnicy, pragną
zakończenia strajku, ponieważ
ich środki poczynają się wyczer-
pywać. Właściciele kopalń rów-
nież nie wyrzekają się możliwo-
ści zakończenia strajku ze wzglę
du na olbrzymie straty, jakie co-
dziennie ponoszą r (powodu u-
traty niewykopanego węgla i
możliwej straty rynków zbytu,
które mogą być zagarnięte przez
węgiel zagraniczny, który w ol-
brzymich ilościach sprowadzany
jest szczególnie zsAnglji, Nie-
miec, Belgji i Francji.
Zakończenia strajku pragnie

także najbardziej cały naród a-
merykański, który z nadejściem
niespodziewanej fall zimna szcze
gólnieng północnym! środko-
wym Zachódz@ maratony fest
na wielkie cierpienia. Zakończe-
nie strajku pragną także wła-
dzo stanu Ponna, które tracą
wielkie sumy opłat od tony wy-
dobytego węgla.
Z tych, którzy pragną zakoń«

czenią:ptrajku, jedynie przedsta
wiciele górników złożył dowo=
dy dobrej woli dojścia do zgo-
dyi powrotu do pracy pod wa-
runkiem, jeżeli właściciele ko-
palń zgodzą się na danie im pod
wyżki 5 procent dotychczasowej
zapłaty 1 przyznanie systemu
„check off". Właściciele kopalń
nie dal dotychczas dowodów,
że pragną załatwienia sporu..

SOCJALIŚCI NARZUCAJĄ PAINLEVEMU SWÓJ

PROGRAM ->.
 

Painleve będzie musiał zgodzić się na częściowe upaństwo-
wienie przemysłu lub ustąpić - Senat francuski

i
PARYŻ, 12 listopada. - Po-

słowie socjalistyczni przedsta-
wili dzisiaj premierowi Painie-
vemu pńnam rządu, jaki goto-

wi. są poprzeć. Przedstawiony

przez socjalistów program, na

 

 

EXTRA!

ZDERZENIE POCIĄGÓW KOLEI PENNA

 

»

Wiele ośób zabitych i ciężko rannych - Katastrofa spowo-

+ dowana gęstą mgłą

MONMOUTH, N. J., 12 listopada. - 13 osób zostało zabi.

tych, a około pięćdziesięciu ciężko rannych skutkiem najechania

pociągu pospiesznego kolei Penna „St. Louis Merchant", który

skutkiem mgły najechał na stacji węzłowej „Monmouth, N. J." na

jadący przed nim pociąg pospieszny „Washińgton-New York".
Na wiadomość o katastrofie władze kolejowe Penna wysłały

natychmiast pociągi ratunkowe, ambulanse i raalarmowaly
wszystkich lekarzy z najbliższych okolic.

Katastrofa spowodowała umieuln‘g na głównej linji kole-
jowej pomigdzy Philadelpig{ New Yorkiem, © ; -

 

 

 

nie zgodzi :ię'nLpjlny—locjllistéw

który premjer będzie zmuszony
zgodzić się lub odrzucić, prze-
widuje częściowe upaństwowle-

nie .przemysłu. _Poszczególne

punkty programu francuskich

posłów socjalistycznych przed-

stawiają się następująco: !

1) Wstrzymanie dalszego spad

ku kursu franka.

2) Skonsolidowanie w jedną

całość wszystkich wewnętrznych

połyczek płatnych w przeciągu

10 lat wten sposób, by rząd nie
był zobowiązany wypłacać wię-
cej, «jak _320,000,000 franków
miesięcznie. '

3) /Obłożenie podatkiem 18
procent wszystkich -własnośc]
wartości ponad 150,000 franków.,

4) Udział rządu we wszy.
stkich przemysłowych i handlo-

, wych przedsiębiorstwach do wy.
sokości 15 procent

Premjer Painleve mimo goto«
wości przyjęcia warunków po-
słów socjalistycznych, -obawia"
się, że senat nie zgadzi się na

   wstepa.
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wy OBRAZKI

13 NOWOJORSKIE

PIĄTEK codziennie szkicuje

Listopad ma 30 dni. WŁÓCZĘGA.

KALENDARZYK Ile razy jeszcze słyszeć będę

Dydaka, Stanisława Kostki
hys 6 » »

Pułk/mumie, możliwy deszcz.

Wybpdki Historyczne

W roi 1682 Władysław IV
y królem Polski.
wo r-
POSIEDZENIA

"Piątek:
T-wo Robotnicza Kasa Cho-

rych-miesieczne, w. Domu Na-
rodowym, 19-23 St, Mark's PI.
„T-wo „Alojzy" - miesięczne,
w Domu Narodowym, 19-23 St
Mark's Place. -+»

Sobota: ź
T-wo :„Chłopiekiego" - mie-

sięczne, w Domu Narodowym,
19-23 St. Mark's Place. !

RUCH OKRĘTÓW

+ Piątek

Bezengaria z Southampton

7 Sobota

Republic z Bremy
Zeeland z Antwerpji

„MONIUSZK" BAWI SIĘ

Tylko kilkadninas dzieli od
nadzwyczaj wesolej i miłej za-
bawy, a- właściwie wieczorku,
który urządza sympatyczne i lu-
bane ogólnie T-wo Muz. „Mo-
niuszko".
Że zabawa powyższa będzie

jednąz najlepszych w tym se-
zonie, zaręczył prezes T-wa, któ-
ry rozmawiając z naszym repor-
terem powiedział: „Pracujemy
bez wytchnienia, _Nie ,liczy-
my się zupełnie z kosztami. -
Pragniemy tylko, aby nasi goś-
cie zapamiętali wieczorek i roz-
rywki jakie będą na nim, na dłu
gle czasy".

Przygotowano mnóstwo nie-
spodzianek. Orkiestra T-wa, któ
rg Polonja zna i nadzwyczaj ce-
ni za doskonałą grę, będzie pro-
dukować się utworami polskie-
mi i amerykańskiemi. Rozryw-
ki wszelkiego rodzaju, jak pocz
ta, Joterja i t.p. będą również

na programie.
Pum kto się chce dobrze i

"zaWAWi6 wgroriie"mmajo-
mych i przyjaciół, winien zapa-

miętać, że Wieczorek „Moniusz-

ków" odbędzie się. w niedzielę,

dnia 15 b. m. w Domu Narodo-

wym, przy St. Marks PL

   

 

roc 3

| Sędzia Frederick House, kté-

rego znają prawie wszyscy

mieszkańcy naszego miasta, czy

to z sądu, czy też z gazet, jest

bardzo chory na zapalenie "płuc.

Znajduje się on w swojej rezy-

dencji pnr. 464 West 153 ulica,

mają nadzieję uratowa

nie go.

„DIAMOND DVE"

 

POFARBUJE R67lga
~UBRANIA IDRAPE

prostu zanużcie dla utrwaleniakoloru lub wygotujcle dlazmienienia
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ZABAWĘ

| FAMILUNĄ >
"w sobotę 14-g0 lime:
- w Harlem Terrace Hall

(sala górna)
210.212 E. 104 ul. w New Yórku

Komitet doki wszelkich sta-
zań, steby zabawa udała się Jak»

a więc zaręcza, to każdy
Hie przyjdźie doskonnie się ubaw.
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historje smutne, podobne do tej,
którą mi wyszlochała ta biedna
matka?

Jak bolesną jest ta litanja u-
dręki, uczucie lęku niewysłowio-
nego przed zmorą, jaka się kry-
je za kotarami małżeńskiego ra-
ju?

Ileż to razy obnażą serca swe
skrwawione i życie zdfuzgotane
te kobiety jeszcze młode, a już
więdnące? '
Załotnemu opowiadaniu o do-

H smutnej towarzyszy zwykle
echo bladych głosów dziecięcych

Nie nowego... moja pani.
Wyszła zamąż... nieporozumie

nia... później piekło.
Ma dwoje dzieci
Jedna dziewczynka liczy pięć

lat, druga dwa lata. Na mocy
pozwolenia sądowego odeszła, za
brała ze sobą starą matkę, pra-
cuje ciężko we fabryce na swoje
i dzieci swych utrzymanie. Mąż
miał jej pomóc, skazany został
na płacenie tygodniowo 15 na
utrzymanie dla dzieci, ale po-
wędrował do więzienia, więc nie
nie płaci, Ma drugą kobietę, o-
na obecnie niema zajęcia, Mat-
ka staruszka zaniemogia. Chcia-
łaby dzieci do Ochronki oddać,
bo nie może się niemi opieko-
wać, Wieczorem skołatana wra-
ca do domu. ściga ją troska czar
na o córeczki, troska o chleb, o-
bawa straszliwa przed jutrem.

  

 

Ojciec Wasz w więzieniu....
Matka w fabryce, niewolnica
zyny.

Babunia chora.
A ty pięć latek liczysz dziew-

czynko.. dwa latka... masz oj-

ca i matkę, a gorzej ci niż sie-

rotce.

Takich dzieci mógłbym przed

Wami ustawić rząd długi.

Do drzwi Ochronki kołatają

codziennie.

Starszy mężczyzna znajdzie

zajęcie, Zgłosić się do Włóczęgi.

DO CZLONKIN, POPIE:

RAJACYCH LIGE KOBIET

Wszystkie czynne i pople-

rające członkinie Ligi Kobiet,

proszone są o przybycie na

herbatkę do Ochronki, w so-

botę, 14 listopada, o godzinie

8-ej wiecz. Ochronka mieści

się pnr. 1590-15 ul., w Brook»

ie.

Dojazd lokalnym pociągiem

BMT Fourth Avenue do stacji

Prospect Ave.

Omawiana bedzié sprawa
Choinki.

Krytyka, jaką znajdujesz

w „Nowym Świecie" dykto-

wana jest szczerą chęcią

służenia tym, którzy. dobro

sprawy polskiej- poważnie

traktują.
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Amerykański Krzyż prowadzi obecnie kampanię
doroczną. Zwrócił się do nas, Polaków, z wexwanlom, abyémy i
my, Polacy, swoją cegiełkę dołożyli.

Wmmśmy dużo Amerykańskiemu Czerwonemu Krzyżowi. Na
zaproszenie Amerykańskiego Czerwonego Krzyża utworzył się
Komitet Polski, na czele którego stoi cenzor Zjednoczenia Polsko-
Narodowego, Różański, pako prezes, pani Irena Yolles, sekretar-
ka - ks. Feliks Burant i p. J. Pol.

Komitet ten apeluje do Polaków, ażeby kupowali znaczki Czer-
wonego Krzyża, które sprzedawane będą przez polskie panie. Na-
być je można także w Domu Narodowym.

Polacy powinni przynajmniej kilkaset dolarów zebrać. Za-
praszamy więc Polaków do współpracy, ufni, iż Polonia zrozumie,
nie tylko z punktu widzenia obywatelskiego, lecz także jako Po-
lay, iż naszym obowiązkiem jest współpracować.
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7 bankietu Placówki 21 Stowarzy-

szenia Weteranów Armji Polskiej
 

Dzień Zawieszenia Broni był
obchodzony z wielką pompą nie-
tylko przez Amerykanów i inne
narody koalicyjne, ale i przez
Polaków, którzy, na zaproszenie
Placówki 21 8. W. A. P. przybyli
do Domu Narodowego przy St.
Marks Pl, aby wspólnie uczcić
pamięć tych, którzy walczyli o
Wolność i Demokrację.

Aczkolwiek zbierano się z
prawdziwie polską punktualnoś-
cią (bankiet był naznaczony na
godz. 8 wiecz.), sala zapełniła
się około godziny 10 wiecz.

Monotonność rozpraszała dos-
konale zgrana orkiestra symfo-
niczna prof, .Feldhana, która
grała utwory klasyczne polskie
i amerykańskie.
O godz. 10:15 dano hasło, że

stoły nakryte i wszyscy ruszyli
do nich, aby zająć przygotowa-
ne przez komitet miejsca.

Kolację rozpoczęto modlitwą.
Mówił ją kapelan plac, ks. Ka-
szyński, Podczas entre p. Józef
Kallini, znany śpiewak i artysta
odśpiewał przepiękny utwór p. t.
„Na cześć Wodza".

Pieśnią swoją podbił on ser-
ca wszystkich gości i dlatego o-
trzymał niemilknące brawa.

Pierwszym z mówców był pre-
zes plac, ppor. L. C. Kajko. Przy
witawszy gości po polsku i an-
gielsku, zaprosił on na mistrza
toastówppułk. Michała Fibicha.

Ppułk. Fibich zwracając się
do obecnego ma sali arcybisku-

 

 pa Cieplaka prosił go o wypowie
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tem do Ameryki, okrętem Pazis.
kapelusika, (gdy ją o to prosili reporterzy. Peymu jej. wyrosły

obcięto toki,

Gloria Swanson i jej mąż, mazkiz De Falaise, przybyli: zpowro-
Gloria nie chciała zdjąć swego

 

dzenie kilku słów, co ten z całą

gotowością uczynił. Mówca chwa

lit armję, wodzów i całe społe-

czeństwo polskie za patrjotyzm

i ukochanie demokracji.

Następnym mówcą był konsul

Marynowski. Przemawiał on po

angielsku 1 zrobił takie wraże-

nie na słuchaczach, że nawet ci,

którzy są zazwyczaj nieczull na

przemówienia, by do żywego

przejęci słowami mówcy, który

w krótkości streścił dzieje Ar-

mji Polskiej i cele stowarzyszeń

wojskowych Ameryce. ›

Najlepszą z mów wypowle-

dział pułk, Thomas Lang. Jako

prawy Amerykanin zwalczał on

obecne obostrzenia imigracyjne

i podkreślając, wielkie zasługi,

jakie położyli obconarodowcy do

wywalczenia Niepodległości Sta-

nów Zjedn., stwierdził fakt, że

nietylko on, ale i setki tysięcy

jemu podobnych synów Amery-

ki, będą zawsze  wdzięcznymi

obronarodowcom za ich pracę

przy budowaniu tego kraju po-

łożoną.

Mowę puk. Lang przyjęli

zebrani rzęsistemi i niemilkng-

cemi oklaskami.

Drugim z mówców Ameryka-

now by? lieut, kmdt. E. E. Spaf-

ford, członek Amerykańskiego

Legionu, Lieut. Spafford. popart

poprzedniego mówcę i oświad-

czył, że w zupełności zgadza się

z jego wywodami. Na zakończe-

nie chwalił on zasługi kobiet pol

skich, bez których pomocy nie

byłoby walecznych -mężczyzn,

przekładających sprawę Ojczyz="

ny nad zyski własne i ambicje.

Przemawiali także p. Witko-

wski i wice-prózes S. W. A. P.,

Kostrubała, który przybył spe-

cjalnie na tę uroczystość z Chi-

cago.

Podczas deseru, dwaj szere-

gowcy wnieśli na salę sztandary

polski i amerykański, Na dany

znak wszyscy zobrani powstali

z miejsc i dwuminutowem mil-

czeniem uczeiłi pamięć wszyst-

kich poległych w Wojnie Świa-

towej żołnierzy.

Po kolacji przybył na salę

pułkownik Bogdan -Hulewicz,

attache wojskowy przy Posel.

stwie w Washingtonie.

W tym czasie orkiestra zagra-

ła mazura, dając hasło, że bal

wojskowy jest rozpoczęty.

Bankiet plac. 21 S. W. A. P.

udał się moralnie, ale nie ma-

terjalnie, albowiem goście, na

których liczono, nie przybyli. Z

jakich powodów się to stało, nie

wiemy. Mimo to ci, którzy się

znajdowali w Domu Narodowym

byli zadowoleni w zupełności,

gdyż mieli możność zbliżyć się

do tych, którzy walczyli o Wole

ność i Niepodległość Polski,

Nadmienić wypada, że pod-

czas kolacji, zamówieni fotogra-

fowie zdjęli grupę obecnych na

sali. gości.

Ciągle powstawanie z miejsc,

spowodowało jedzenie kolacji

prawie, że „na stojąco". A poco?

O

 

 

Amerykame obchodzili: dzień :
- . - zawieszenia broni uroczyście 

W mieście naszem, które jestnajruchliwszem i jednem z naj.głośniejszych na świecie, zapa-nowała w południe dwu-minuto-wa cisza.Zdało się, że ruch zamarł iżycie wymarlo.Kto tak sądził, mylił się bar-dzo, albowiem nie stało się anijedno, ani drugie.Cisza nastąpiła dlatego, żewszyscy w milczeniu przypomi-nali sobie wielkie święto naro-dowe, jakiem było ZawieszenieBroni, po groźnej i tragicznejWojnie Światowej, której widownią były wszystkiene kraje na świecie.Przez dwie minuty hotele, re-stauracje, stacje telefoniczne, anawet telegrafy były nieczynne.Ruch kołowy i pieszy zostałwstrzymany przez policję nawetna najbardziej ruchliwych ulicach miasta, W tym czasie Le-

gjoń Amerykański miał na Ma-dison Square, w pobliżunej Lampy" (zbudowanej z o-kazji tego święta przed siedmiulaty) paradę, w której udziałbrali wszyscy weterani WojnyŚwiatowej, a należący do państwkoalicyjnych, walczących zNiemcami.Parada wojskowa, w którejbrało udział kilkadziesiąt tysię-cy osób, przedstawiających or-ganizacje bojowe, sanitarne ispołeczne, maszerowała przezPiątą Ave., przy dźwiękach kil-ku orkiestr do Moshulu Park.way, Bronx, gdzie nastąpiło od-słonięcie pomnika Poległychwszystkich nacyj.Między osobami, które brałyudział w paradzie byli: guber-nator Smith, mayor Hylap, no-wy mayor miasta James J. Wal-ker, oraz kilkunastu wyższychurzędników miejskich. 
NOTATKIREPORTERA
Na ulicy Wall była ogromnapanika z powodu spadku warto-ści akcyj, których przed kilko-

ma dniami brokerzy zakupu: o-

koło qzterech miljonów sztuk.

Niektóre akcje spadły aż o 25

punktów. Między akcjami, któ-

re straciły wielką ilość punktów

były: U. S. Steel, 4% ; Wool-

worth, 9%; Chrysler Motors,

24%; Du Pont 24%; Coco-Cola,

9%; Fisher Body, 10%; Gene-

ral Motors, 121%; Hudson Mo-

tors, 15%4 ; Mack Truck, 15: U.

S. Cast Iron Pipe, 15, i Pathe

Exchange, 11.

Rezerwy policji zostały wezwa

ne do uśmierzenia 1,500 murzy-

nów, którzy zaatakowali poste-

runkowego, który aresztował Ed

warda Piper, lat 82, z pnr. 62

West 155 ul., jako winnego kra-

dzieży paczki papierosów ze skle

pu wyrobów tytuniowych pnr.

647 Lenox Ave. Do poważniej»

szych zajść nie doszło, ponie-

waż murzyni, widząc siłę policji,

ustępiki ie z placu
ju".

Eugene Reising, wytwórca

rewolwerów i amunicji w East

Hartford, Conn., a ktéry został

aresztowany, jako winny sprze-

dawania broni członkom szaj

bandyckiej „Cowboy'a", przy-

znał się do winy, podczas roz-

prawy sądowej, jaka się odbyła
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Każda Polka jest

dumna ze swego

stołu, Gdy mąż do =

domu wraca z pra

 

 

w General Sessions Court. Wy-

rok będzie ogłoszony przez sę-

dziego Allen w przyszłym ty-

godniu.

Sąd federalny zatwierdził

swyrok przyznający kalece

marynarzowi $40,000

odszkodowania

Okręgowy Sąd Apelacyjny

Stanów Zjednoczonych zatwier

dził ostatnio wyrok przyznający

$40,000 odszkodowania Vernon'

owi L. Phillipsiowi ze Smyma,

Delaware za utratę nogi w cza»

sie gdy był on marynarzem na

okręcie S. S. West Cape. Phil-

lips uczęszczał do szkoły w

Smyrna, Delaware i w czasie

wakacyj w roku 1921-ym odply-

nat na morze na jednym z okrę-

tów należących do Baltimore

Steamship Company, korporacji,

kontrolowanej przez. pewnego

mieszkańca jego rodzinnego mia-

sta, W czasie powrotnej podró-

ży z Anglji żelazny drąg więcie-

rza upadł na jego nogę i uszko-

dził ją tak fatalnie, że musiano

ją mu ampułować.  Namówiono

%f aby wziął adwokata Balti-
ore Steamship Company i ten

wniósł skargę na tę kompanię i
Wydział Okrętowy. Sprawę roz

INSTRUKCJE PROWADZENIA
AUTOMOBILU - $1.

 

   

 
cy, gdy goście za-
witają, czeka ich
wygoda i miła at- Rg
mosfera, -Nasze
meble to umożli-

 

 wieją

Dlaczego możecie
u nas kupować ta
niej f Koschos ku-
puje w wielkich (I
ilościach za gotów
kę, dzięki czemu PGE
dostaje najtańszą
cong z fabryki. -
Wam zaś ufa i od
duje meble na kre
dyt. Umożliwia to
tylko wielki obrót

PRZYJD2!

  

Tylko $125 zam ten elegancki kumpla do jadalni, Oczy każdej kobiety zaświecą
sig do tych mebli

przekona Was, ."

 

 

Sezonowa wyprzedaz jesienna
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

 

  

 

    

   

    

Tylko $98.00 za te meble do sypialni. Wybor olbrzym wroznych gaudi. Wizyta

patrywano w - Sądzie Admirali- ,
cyjnym w Baltimore i ten przyz
sądził mu $500 na utrrymaniey
Zdając sobie sprawę z tego, źe
został skrzywdzony,  zaangażo»
wał on adwokata Edgar'a J. Tre
acy, którego biuro mieści się w
New Yorku pn. 15-ym przy Park
Row, aby ten wniósł apelację.
Sprawę rozpatrywał Sąd Sta-
nów Zjednoczonych w Brookly-
nie i ława przysięgłych god
przewodnictwem sędziego Ed-
win'a L. Garvina przyznała po-
szkodowanemu $40,000 odszko-
dowania. _Oskarżeni domagali
się od sędziego Inch'a, aby spra-
wę umorzył na tej zasadzie, iż
chłopiec otrzymał już -wyrok
przyznający mu $500
wania, lecz sędzia Inch, po wy-
stuchgniu argumentow pana Tre-
acy, orzekł, że sprawa ta ma być
rozpatrzoną ponownie. Decyzje
sędziego Inch'a i sędziego Ga-
rvin'a zostały jednomyślnie za-
twmdzone
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syste, Stwarza ally, która Wam przy=
wraca
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, Komplet ten do
jadalni -jest jede
nym z wielu jakie
posiadamy na
składzie. Wybór

I mebli u nas na

dwuch dużych pię
trach zadowoli ka
źdy |gust i każdy

, kieszeń

Dostawiamy:
e szybko i wszę-
dzie w obrębie 50
mil. Opłaci się
Wam przyjść na-
wet z dalszych o-

ic. Koszt na
drogę wróci się
Wam stokrotnie,
dzięki naszej tań-
szej cenie, Towar

W zawsze gwarento-
wany

   

 



  

CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Reynolds napróbno stara się utożsamić zwłoki ko»bety, znalezione przez policję w Central Parku. Dowie»

Dr
- dział nig, te była to położnica, która po przewiezieniu do«rpitala zmarla Mam, wydawezy na świat dziecko, Dzieckoodesłano do przytułku, trupa matki do prorektorjum. Cio»ło kobiety nie utraciło nie z dawnej, żywej piękności, Mo-dv entuzjasta Reynolds nie mógłby się pogodzić z profa-meetych zwłok na dyssekcyjnym stole. Chciałby je poludzku pochować. Nie może zrobić tego legalnie, wykradawięc zwłoki w nocy z prosektorjum przy pomocy swego

przyjaciela Holmesa. Dla  niepomaki ulokował na stoleinne zoloki, znalezione w składzie trupów pociemku. pa-«oł ciało swej „wybronki" sznurem i winduje je przez oknona ulicę. ›Czyni to z takim pietyzmem, jak gdyby miał doczynienia nie z trupem, ale z żywą kobietą/Zwłoki szczęś-liwie przenieśli do mieszkania. Reynoldsa.
% # w

Holmes podtrzymywał ją zdołu, ja, przyci.
~ skając martwą jej głowę do piersi i ujęwszy
ją pod pachy wstępowałem zwolna na scho-
dy. Każdy z dwudziestu stopni wydał swój
osobliwy dźwięk, jak klawiatura olbrzymiego
jakiegoś instrumentu do grania gam pickiel-
nych i gkordów. złożonych ze skrzypienia,
zgrzytania i trzasku. z

Holmes dowodził później, że wdrapali-
śmy się na te schody „ciszej niż koty", mnie
się jednak zdawało wówczas, że słonie tra-
tujące dźunglę czynią to mniej hałaśliwie,

To też z niewysłowioną ulgą odetchną-
łem na galeryjce, prowadzącej do mego po-
koju.

Klucz wisiał na zwykłem miejscu.
Złożyliśmy ciało na kanapie.

Zamknąłem drzwi od wewnątrz.
-

Spu-
ściłem sztore w oknie i - zapaliłem światło

Holmes spojrzał na mnie zdziwiony,

.- ds.. co ci się stało?
-

Zmęczy:
les się,czyco u licha, Blady jesteś, jak trup.
Bledszy niż ona.-Jednocześnie przenieśliśmy
wzrok na zdobycz naszą.

Chwili tej nie zapomnę: nigdy.

Z pod czapki, która zsunęła się na ba-
kier, odsłaniając pół czoła, wysunęły się splo-

ty włosów" mokrych, ociekających wodą. Nie
wiem, do czegobym mógł porównać ich

blask, słodki i tajemniczy zarazem, A twarz?
Nie wiem, nie wiem, piękna czy tylko ładna...
Nawet prędzej może to ostatnie.

Ale był w niej uśmiech.

Słowami tego oddać nie potrafię i nie
potrafiłby nikt, co znaczył, jaką miał treść
wewnętrzną ów wyraz rozżalenia, który na

bladych wargach pozostał jak zostaje woń w
płatkach zerwanej róży.

Nic, nawet ta maskarada, ten strój dzi.

waczny, śmieszny, workowaty nie czynił uj-

my jej wdzięcznej postaci. Przeciwnie, jak
by oddalał od patrzącego na nią i pierwszy
raz widzącego ją w pełnem świetle myśl o

śmierci. Usta z żalem, ale uśmiechały się
przecież! Zdawać się mogło, że oto rozba-
wiła się młoda dziewczyna, ubrała się przez
swawolę w garnitur starszego brata, _padoka-
zywała się tak że tchu. jej brakło i nagle -
zemdlała. *

Złote włosy, rozrzucone w nieładzie,
imitowały niesforną czuprynę! podrostka.

% Majestat śmierci! Ach, nie.
-

To mi się
tylko tam tak zdawało, wśród nocnej głuszy,
w ponurym przybytku wiedzy. Nie z suro-
wej powagi, nic z dumnej piękności, nic z

marmurowego,
-

posągowego
_

dostojeństwa
tych, co zmarli. Miłe to było, swojskie, pro-

ste, dobre, poczciwe.
-

Nawet Holmes patrzą
cy na wszystko

g
krytycznej strony, wystę-

pujący zawsze w koli „chodzącej prozy", roli

narzuconej. sobie i nie odpowiadającej jego

poetycznej naturze - pochylił się nad nią z
rozrzewnieniem,

-
.

- Na miły Bóg! +- szepnął - jak mo-
Zha, jak można było tam ją trzymać.  Rozu-
miem, że nie mogłeś jej tam zostawić -
rozszarpanie. gina se"

: ._ Holmes najwyraźniej w świecie zmieszał
się; gdy w odpowiedzi na te słowa spojrza-
łem nań zwdzięcznością.

i " - Inna sprawa - dodał - ze wlesli-
śmy w głupi kawał, Bo co dalej? Trzeba
przecież coś z tem zrobić. Usunąć ciało -

usunąć podejrzenia. Inaczej nie wybrniemy
z tej awantury. 1 $
",- Och, nic prostszego -" odpartem.

Jutro ten zbój O'Hara wszystko to najpięk-
niej wykombinuje, a pojutrze załatwi, Jutro
będę u niego.

|
Ułożymy plan, który...

.- który on jutro zakomunikuje policji.
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- Niekoniecznie. Zaliczkę wziął. Chcąc

skompromitować nas, skompromitowałby
przedewszystkiem siebie.

- A kwit masz? - zaśmiał się Hol

mes. -Taka zaliczka bez kwitu i, co ważniej»

sza, bez świSdków, to wstęp do bardzo

przyjemnych dla tego zdzierusa operacji.

Mniej przyjemnych dla ciebie. Sprawy po-
grzebu wcale to jeszcze nie załatwia. Dotąd

wyrobiliśmy sobie możliwy szantaż - nic
: ( hati

więcej. Zresztą trudno sig dziwić i temu o-

prawcy żywych i umarłych. Technika po-
grzebowa nie obejmuje przecież windowania

nieboszczyków przez okno... -

Nie skończył zdania, gdy na schodach
usłyszeliśmy ciężkie kroki. Zbliżył się ktoś

do moich drzwi, stanął i widocznie nasłuchi-
wał. -Zgasiłem światło,

- Policia -szepnął Holmes.

Ktoś pukał - nie, ktoś walił w drzwi
z całej siły.

- Kto tam?

Nie umiem wypowiedzieć jaką ulgę przy
\

 

niósł mi w tej chwilitubalny głos pani Daw-
son. z
- To jal

Wybiegleth na kurytarz. Stala tam ze
świecą w ręku, w staroświeckim czepcu z ko-
kardą i w nowoczesnym ale bardzo już wy»
tartym kimono - pani Dawson we własnej
osobie.

-- Przyszłam zobaczyć, co-się z panem,
dzieje, panie Reynolds. "Miałam sen, później
panu opowiem.

(Otóż nie mogłam już potem zmrużyć
oka.

'

Słyszałam jakeście wchodzili z Holme-
sem na schody. Cały dom trząsł się.
- Zdawało się pani, pani Dawson -

śmiałem się" do rozpuku, głośńiej niż chcia-
łem.

-

Otrząsaliśmy śniegrz nóg na werandzie.
Nie przypuszczaliśmy, że pani już śpi. Niech
pani zobaczy ile to napadalo tego. ~
- A ja myślałam, że pan zachorował

nagle.

-

Obserwowałam pana przy śniadaniu.
Był pan jakiś inny niż zwykle.

-

A przytem...
Pan wie. Przesądna nie jestem.

-

Ale niech
pan sobie wyobrazi. Wychodzę dziś po polu-
dniu przed dom. Wiatr, słota, szaruga, psa-
by na takivezas poczciwy człowiek z domu
nie wypędził, a tem - po tamtej stronie uli-
cy, stoi - wie pan kto?
- Nie wiem. Skądże znowu...
- Właśnie, pan nie wie! A to był ten

stary pijak, pogrzebowy O'Hara. Ja go
znam - na szczęście dotąd tylko z widzenia.
Ale to niedobrze, gdy pogrzebowy tak pa-
trzy. Bo to czasem wcale nie pogrzebowy,
panie Reynolds; + z

A co? I panu nieprzyjemnie? widzę,
widzę. Teraz i pan rozumie chyba, że nie
mogłam zasnąć spokojnie.

__ Pani Dawson, wytłumaczywszy swą wie
zytę i zapowiedziawszy na jutro dokładniej»
szą relację z widzianych snów i rzeczy, zstą-
piła w mroki dsionk jąc za siebie
co chwila niespokojne spojrzenia i jakby o-
czom własnym nie wierząc, że prowadziła po-
nury dyskurs z żywym i nie wybicrafęcym
się na tamten świat człowiekiem.

-.. (Cigg dalszy nastąpi.)  

/

SPRAWOZDANIE

z konferencji okręgu New York-New Jersey Stowarzysze-
nia Mechaników Polskich, odbytej w dniu 11-ym listo-
pada roku 1925-g0 w Domu Narodowym w New Yorku.

Konterencję otworzył członek komt.
totu okręgowego, ob. Tadeusz Ziel!ó.
skt o godzinie 11.0f rano w obecności
przeszło stu delegatów miejscowych
1 kilku z dalszych okręgów 1 poprosił
zobranych 6 wybór prezydjum. -Na
przewodniczącego powołano delegata
Sr. Zarzyckiego z Nowarku, N. 1. a
na sckrotarzs-del Tomasza Pytel
x Greenwich, Conn.
Porządek -dzienny _ konferencji,

przedstawiony przyjęto
Protokół z poprzedniej konferencji od
czytano 1 takowy przyjęto; poczem
zajęto się sprawowdanióm zo Zjazdu.

Dol. Grodzki zwrócił się z prośbą
do obecnych, aby cl, którzy nie zło»
tyl daniny na koszta podróży 1 wy.
datków dologatów, zecheleli się z ta.
kowej uiścić, gdyż wielu delegatów
nie jest w stanie opłacać tych wy.
datków z własnej kieszeni. Wielu, do-
legatów zastosowało się do tej proś.
by i złożyło należność na ręce sekre.
tarza okręgowego.

Dol. Grodzki nadmienii również,
jeden z obecnych na sali delegatów
nadsział dyrekcji falszywe, wiadomo-
fet o tem, 1ż komitet okręgowy rze.
komo prowadził z kilkoma członkami
warcholską robotę i tego rodzaju 11.
sty odczytano na Zjeździe, w były
one zupełnie bezpodstawne, gdyż ogół
zadowolony jest z pracy. dyrekcji,
Prawdziwość tego twierdzonia po.
twięrdzi!! delegnct: Grabowski, Zie.
Móski | Puczek 1 skonstatowali, że
delegatem tym jest ob. Pryczyński,

Delegat Grabowski postawił wnią.

 

Używajcie gazu do ogrzewa-

nia Waszego miefzkuil

Wobec tego, że- brak węgla
stał się już faktem dokonanym i
że stoimy w obliczu długiej,
mroźnej zimy, problemat' ogrze-
wania waszego mieszkania stał
już się aktualnym, a moje on
być łatwo rozwiązany przez za-
kupno :promienistego gazowego
piecyka, zwanego Radiant-Gas
Heater.
Gaz używany/ jest powszech-

nie we wszystkich prawie mie-
szkaniach. -Naukowe _zastoso-
wanie gazu do ogrzewania zosta
ło ostatnio znacznie ulepszone z
uwzględnieniem strony estetycz-
nej i wspomniane, wyżej piecyki
są nie tylko pratyczne, ale i oz-
dobnę. 4 ane
Zadaniem ~piecykéw. »Radiant--|

Gas Heaters. jest. zuzytkowanie
właściwości gazu świetlnego do
ogrzewania. -Zainstalowanie ich
jest bardzo łatwe, nieszczęśliwe
wypadki z nimi są zupełnie wy-
kluczone, nie wydają one żadne-
go odoru, ani nie zanieczyszcza-
ją mieszkania i są bardzo eko-
nomiczne. Nadają się do ogrze-

sok, aby del. Pryczyński odwałat swój
zarznt postawiony dolegatom
klomu i Zielińskiemu, że jakoby: dę-
żyli oni do wytoczenia sprawy sądo-
wel dyrekcji.

Del. Fryczyński odwotując swój za.
rzut, oświadezyt, to takteh listów dy.
rele}! nigdy nie nadsylał,
Następnie słuchano dolszegó ctęgu

sprawozdania. Del. Grodzki w dłu.
wom swem przemówientu starał się
wyjaśnić wszelkie sprawy poruszane
na Zjeździe. Z początku nalogał, aby
odczytano protokół z ostatniego Zjaz.
du, lecz dyrekcja 1 większość dele.
gatów była temu przeciwna | dlatego
mniejszość za Wschody nie mogła
zdobyć sobie poparcia, Delegaci: Zie.
Nóski, Grabowski 1 Buczek potwier=
dali, że pierwszy delegat przedsta.
wit sprawę tak, fak miała się w rze-
czywistości.
Następnie przystypiono do

lucy). -Największe .zalntoresowanie
wzbudziło sprawozdanie finansowe.
Dziwiono się, że rozchody są tak wiel
kie, 1 zamiast się zmniejszać, stale
powiększają Aig. Del. żuliński zapy.
tat się, dlaczego koszta przejazdów
są tak wielkie. Del. Grodzki odpowie.
dział, że co mógł, to sprawdził, lecz
nie miał sposobności zbadania ksią»
żek, gdyż kierownik biura nie był o-
becny. -Del. Grodzki jednocześnie
stwierdził, że książki zostały" zrewi.
dowane przez publicznego rachmi.
strza, więc trzeba się z tem zgodzić
1 komisja to również potwierdziła.

(Ciąg. dalszy: nastąpi.)
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SREBRA NUNCJU-

SZA PAPIESKIEGO

ZŁODZIEJ -POZOSTAWIŁ

 

 

ciela odciśniętego palca na pod-
stawie albumu przestępców.

P. Piecyk, po długich poszuki-
waniach, przejrzawszy około ty-
siąca fotografii, trafił na wzór
odcisku palca Tadeusza Jaskól-
skiego, motorycznego włamywa-
cza i stwierdził kategorycznie,
że ślad na szybie pochodzi od
jego ręki.  Jaskólskiego areszto-
wano. -

Wczoraj opryszek stanął przed
sądem okręgowym, któremu prze
wodniczył prezes Gumiński. O-
skarżony nie przyznał się do wi-
ny i dowodził, że p. Piecyk ob-
winia go przez zemstę.
W czasie przewodu sądowego

okazało się, że Jaskólski, który
był już 6 razy sądownie karany,
miał sprawę o kradzież w kon-
„sulacie duńskim, W procesie o-
wym policja dysponowała rów-
nież tylko odciskiem jego palca.
Sąd uznał wtedy dowód ten za
niewystarczający i rzezimieszka
uniewinnił.

l tym razem powiodło mu się
nie gorzej. Sąd, nie posiadając
przeciw niemu innych dowodów,
wydał -wyrok -uniewinniający.
Sprawa więc kradzieży u Nun-
cjusza papieskiego pozostała do-
tąd: tajemnicą.

ROZMAITOŚCI

Córka pani Skłodowskiej artys-
tką-pianistką

PARYŻ - Panna Ewa Curle Sto.
dowska, córka sławnej Polki, odkryw.
czyni Wedu usyskaja laury artystki
pianistki.

20, kie M
Prasa włoska anula zupełnie

zakneblowana
RZYM, - Regd włoski nakaża! zam.

kalęcie" piątego z rzędu dziennika z
powodu zbyt krytycznego stanowiska
względem rządu dyktatora Mussolini.
ogo. Pomiędzy zamkniętem! dzienni.
kami znajdują się „Avant!", „Głusti-

  

* 7 STRONICA 3.

YONKERS, N. v.

W giedz'łelę dn. 15 b. m. w
sali Y. M. C. A. odbędzie się

ski walczył przeciw pańszczyź-
nie". Prelegent ks. R. Pawliko-
wski. Początek o godz. 6 wie-
czorem.

 

-| Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!

,.BAYER

UZNANA 7A _.

'Zazywajcie jg bez obawy

według wskazówek na pacz

cze „Bayer" _

 

7
Dopóki nie mbsesreie

Bayer" na paczce lub na
prawdziwej, Paver: arty:

n, uznanej x8 bezpieczną praez
1 przepierwanej przez lekarzy
przewię dwudziestu pięciu lat

nas
zasiębienie
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w claps
jako des,
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.Dr. Michal A. Togolewiea |
PoLski
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bieliznę! stołową:

Cę kradzieży szybie.
Referentowi

mu urzędu śledczego, p. Piecy
kowi, polecono odszukać właści-
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POLSKA LECZNICA '?

   wania tak małych pokoik
i wielkich sal i bibliotek,

Cqnsolidated -Gas Company
posiada na składzie wielki wy.
bór tych piecyków różnych wiel-
kości i kształtów. Warto je o-
bejrzeć i nabyć taki piecyk, któ-
„ry usunie obawę przed mrożną
zimą.

POZBĘDZCIE SIĘ TEGO

Gdyż inaczej niguy nie
ul::yycie się przy zdrowiu

vien wascały organism x row

Najlepszy i najpewniejszy
środek »

oskonaleze Inkmlwd.“ 'She "ma non
(roby, nerek, zołodi 1 jelk, gdyś us:
w z wrzelkie zakrócia 1 po-

:: to. niedomegania

Wynika £  kiesek, ni
normalnie funkcjonującej. wątroby" niez
dostateczne ante -nieczystości,

 

krów w zatem m ye
1 czuć się rześko, te zatruwa.

Jace maierie muszą być w
aturainy. -BIOXOL jest pre-

urnie, -naukowo |apreparowanym
_akiadników; :dzieja _bezpo:

rednio na wszrobę, nerki, żołądek i k-
aki: oczymacza gróntownie lasaki. i po-mgk, naturze
Przyślicie nam swe nazwisko 1 mdren

DZISIAJ, n e

 

zamów w tre
dobnych do Waszego. Więc. poco

Powinni joy o
zim. ono, calkowicie  pramiowie

Wasze Zemówcie BIOXOL get-
«lej,: zar postanówcie być zdrowi.

| orenta nA Knór
Ki czs TYLKO --

J oszowasToLLiCk comrany
F107 Carson St., B6, Pittaburgh, Pa.
PANOWIE -

 10 me specjalnej ofer:
ty. tylko mw Wout cana, 1

J Wae Hox
Chcę: skor

wiącznjąc w niniej-   

 

 

 

  

  

Harvey ubtania-tylko garnitury z dwoma parami modni R

OTWARTY <-

Zapraszamy vnzyltkjdl
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WCZORAJ -_

 

Sklep otwarty
wieczorami do
10-te) w soboty |

do 11-ej.

 

SKLEP HARVEY UBRAK został otwarty wczoraj w
W. (stały Was iółmi

Mężczyźnie, który płaci za swe ubrania po i
| gałunek taki sam po naszych

SPODNI DARMO. - Prosimy odwiedzić nas

  

    

   
    

   

    

 

167 EAST 86 STREET,

emmmJEDYNY W YORKVILLE SKLEP UBRAX 0

 
345, każemy

829.50, ponadto
dzisiaj.

Ubrania zdwom

cenach $2850 i

$ U + ®
Palta,'wieczorowe ubrania . .

ZAPRZESTAC tego. - Damy imy mu
damy mu DODATKOWĄ PARĘ

a parami spodni

 

(2050

-NIE TANIEJ .;
 

-- ---

 
'2950

+ NIE DROŻEJ |9
  \A t *

- .. ogladrig6 te: ubr.
zarzutki.- najnowsze fasony,
Szycie,fost

pod katdym względem,

„Wami obejdą, dol erą ubranie

  

 

czysto welniane,
materjały. Robiorie we własnej fab
najlepszą Wartość w, całym New Yorku, Rozmiary odpowiedniedla każdego mężczyzny i każde ubranie

;ŁOUIS J. RUBIN, POPRZEDNIO źTRIVERS _. -STOL NA: CZELE SKLEPOW UBRAN HARVEY,.. Szereg dogwiadczonych subjektów, którzy uprzejmie się 'z

z

&
]

-

DWUCH P&ĄRACH*EPQDNI'_'**~——ł

ania z 2 palta i,
nastaranniejsza robota, ręcznetak tutejsze jak i importowane

ryce i bez kwestji oznaczają

gwarantowane, że za:

odpoyviednie dla Was, obsłużą

"Sklep otwarty.

wieczorkmi

10-ej. W soboty
  do 11-ej.
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Niedawno odbył się kongres socjalistów

- nfemieckich w Heidelbergu.

-

Z przemówień,

raportów i sprawozdań składanych na zjef-

dzie, został stwierdzony niewątpliwy fakt -

upadku komunizmu w Niemczech.

Największy wzrost komunistów niemiec»

kich, datował się podczas okupacji zagłębia

Ruhry.

-

Kryzys gospodarczy spowodowany

okupacją i nacjonalistyczną polityką Berlina,

wraz z towarzyszącemi jej zamachami mo-

narchistycznemi, nędza i rozpacz mas gnę-

bionych spadkiem marki i głodem, to była

woda na młyn komunistów.

Do Reichstagu weszła cała gromada po-

słów, otrzymujących dyrektywy i rozkazy z

- Moskwy. Ale plany komunistów, którzy chcie

li faszyzm wyzyskac i z nim razem iść „ka-

wałek drogi", runęty w gruzy.

Niemcy musiały zaniechać polityki bier.

nej w sprawie Ruhry, a wraz z dojściem lewi-

cy do władzy we Francji, stosunki zaczęły się

łagodzić. Później przyszła konferencja lon:

dyriska, plan Dawes'a, zaprowadzenie złotej

marki, wreszcie zniesienie  Okupacji Ruhry,

kredyty amerykańskie i ostatnio Traktat w

  

 

~*Locana." ~*
W rezultacie, partja komunistyczna za-

częła tracić grunt pod nogami. Sytuacja w

Niemczech stopniowo regulowała się i komu

niści nie wiedzą obecnie co mają robić i jaką

taktykę uprawiać. Nadzieje na rewolucję, z

faszystami, czy bez faszystów, stopniały do

zara. zamr
1 oto wśród komunizmu niemieckiego

szybko następuje rozkład. Tworzą się dwa

skrzydła „lewei „prawe", a te znowu dzie-

< Ją się na mnóstwo drobnych skrzydelek.

„Lewa'" część komunistów zastosowała

taktykę polegającą na awanturach w parla-

mencie, burdach ulicznych, no i na ostrej

wojnie z socjalistami.
To jednak w krótkim czasie «zamieniło

się poprostu w szopkę. › Wszystkie: wysiłki

wodza kominternu Zinowjewa, który starał

się uratować topniejące szeregi komunistycze

ne w Niemczech, nie wydają rezultatów.
Ukaz z Moskwy ogłosił „nowy kurs"

polityki bolszewickiej w Niemczech. Kto nie

jest „lewym, to znaczy nie przestaje robić

awantur, ten ma być uznany jako „socjal-de-

- mokrata" i sprzeniewierca leninizmu.
Lecz stała się rzecz całkiem zabawna.

„Łewica'" komuny niemieckiej odrzuciła

" ukaz Zinowjewa.

:

Zaczęła się komiczna wal-

ka pomiędzy Berlinem i Moskwą: kto. kogo*

- zwycięży.

-

Moskwa ›rozesłała swoich agen-

tów, aby pilnowali „Centrali", zaś ta wysłała

swoich emisarjuszy do innych państw w Eu-

ropie, by je pozyskać przeciw Moskwie.

W ten sposób, jasne jest jak na dłoni, że

sypie się w gruzy nietylko komunizm nie-

* „miecki, ale tworzy się w Berlinie konkurent

~ 4 zywal Moskwy.
Jest to niewątpliwie początek likwidacji

komunizmu na Zachodzie Europy. Jeżeli

Moskwa liczyła na rewolucję powszechną, to

opierała swe nadzieje głównie na Niemczech.

Rachuby te zawodzą. Niemcy nie idą tą sa-

'ma drogą jak Włochy, które z komunizmu

: utworzyły dyktatorski faszyzm, ale tem nie-

mniej, 'na ruinie bolszewickiej w Niemczech

wzmacnia się i rośnie teraz w siły reakcja.

Socjaliści niemieccy, aczkolwiek szybko

odzyskują utracone pozycje, to jednak ni

na państwa, które przeżywają kryzys gospo-
darczy, na Francję i Polskę. ,

To już daje sig odczuwać, szczególniej
w Polsce.

wb.

DR. IKO-ORŁOWSKI BĘDZIE WITAŁ

NOWEGO POSŁA

Były rezydent więzienia w Wiśniczu dr.
Iko-Orfowski, który w swoim czasie wieszał
się przy Paderewskim jako sekretarz mistrza,
a obecnie ma ,„nieokreślone zajęcie" przyj-
mując rozmaitych gości z Polski, organizuje
komitety przyjęcia po koloniach wychodźtwa
dla uroczystego powitania nowego posła Rze-
czypospolitej w Washingtonie p. Ciechanow
skiego. «

Dlaczego ta parada? Czem p. Ciecha-
nowski zasłużył się wychodźtwu, że ma być
witany biciem dzwonów w kościołach, wieca-
mii bankietami? ' '

I dlaczego przygotowywaniem tej oso-
bliwej demonstracji zajmuje się nikt inny je-
no dr. Iko-Orlowski? '

P. Ciechanowski jest najczystszej krwi
endekiem. Podczas wojny był jednym z naj-
czynniejszych i najzaciętszych członków Ko-
mitetu Narodowego w Paryżu i adjutantem
p. Paderewskiego.

Q jego zasługach dla Polski nikt dotych-
czas i nic nie wie, poza tym że byl radcą po-
selstwa w Londynie.

Ale prawda. P. Ciechanowski jest par
exellence członkiem Narodowej Demokracji.
O tem nie zapomina nawet na służbie pań-
stwowej Polski. Czyżby to właśnie było do-
statecznem powodem do uroczystego przyj-
mowania go przez dr. Orłowskiego?

Nasze tutaj żywioły „czysto - narodowe"
nie Przyjmowaly pierwszego posła Rzeczypo-
spolitej p. Lubomirskiego, bo wówczas pań-
stwo polskie bojkotowały.

Drugi poseł, p. Wróblewski, 'był „Pia-
stowcem", to znaczy nie rasowym endekiem,
i nie zasługiwał na zaufanie prawicy wydzia-
lowe}.

Więc teraz dopiero jedzie posel prawdzi-
wy, który mniejsza czy reprezentuje Polskę-
on reprezentuje Narodową Demokrację...

I tego „prawdziwego" posła witać będzie
tak dostojny mąż, jak dr. Iko-Orlowski. =*

Nie mamy (specjalnej sympatji do p. Cie-
chanowskiego, dlatego, że jest w pierwszym
rzędzie partyjnikiem, a później dopiero urzę-
dnikiem, co dowiódł podczas bytności mini-
stra Skrzyńskiego w Ameryce, któremu to-
rował drogi nietylko do amerykańskich finan-
sistów, ale i do... „Prosa."

Lecz doprawdy przykro nam pomyśleć,
co za indywidua z pod ciemnej gwiazdy, bę-
dą mu torować drogę jako posłowi Rzeczy»
pospolitej, wytwarzając nastrój (czytaj za-
duch) „czysto - narodowy", jakiego od sie-
dmiu prawie lat nie znało wychodźtwo. ,

w w &

OBAWY KRYZYSU MIESZKANIOWEGO

W NEW YORKU

Dnia 15 lutego 1926 roku, czyli za trzy
miesiące upływa termin stanowego prawa mie
szkaniowego, które chociaż niezupełnie, jed-
nak w znacznej mierze broni mieszkańców
New Yorku przed wyzyskiem kamieniczni-
ków.

Wobec pogłosek, że prawo może być
nie przedłużone, związki lokatorów uderzają
słusznie na alarm. Domagają się przedłuże-
nia prawa mieszkaniowego.

Sytuacja w danej chwili nie jest bynaj-
mniej wesoła. Mieszkania'są drogie. W no-
wobudowanych domach pokój kosztuje naj-
mniej 20 dolarów miesięcznie. Mieszkania
w starych ruderach, lub przerobione z piwnic
i komórek na East Side, wynoszą 12 dolarów
za pokój, ,

Drożyzna ogólna i teraz brak węgla,
czynią sytuację podwójnie ciężką, nie tylko
dlą biednych, ale i dla średniej klasy ludności.

Reprezentanci lokatorów oświadczyli ko-
misji mieszkaniowej w City Hall, że gdyby
prawo ochronne zostało obalone, to „kamie-
nicznicy spotkają się z kulami lokatorów i bę-
dą leżeli zabici na ulicach miast€,"
" Argumenty jak widzimy dość mocne i
przekonywujące, chociaż nieco przesadzone.
Ale staje się jasne jak słońce, że struny prze-
ciągać nie można. ;

Z nastrojem lokatorów w New Yorku

 

  

prędko jeszcze dojdą do siłyfjgką mieli przed muszą liczyć się władze miejskie i stanowe.
wojną. Całą robotę komunistyczną wyko- Kamienicznicy płaczą i jęczą, ale zbijają

, © rzystuje znakomicie kapitał iecki, a de- na spekulacji domami kolosalne fortuny. Je-

mokracja Jedwo dyszy, zmuszona walczyć na

\ dwa fronty. z
\ Rozkład komunizmu niemieckiego i wy-

\ nikajace z tego konsekwencje, dowodzą nie-

zbicie jednego, ważnego faktu, a ici

    

ie,,
że komunizm tam tylko ma pole do działa-
ja, gdzie panuje chnos i kryły: gospodarczy. |  

żeli ;xdnej kontroli nad tą gromadą paskarzy
nie byłoby, działyby się orgje, o jakich filo-
zofom się śni śniło.

WSTĘPUJCIE "DO ' KOMITETÓW IMIENIA
< <-- JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

 

JESZCZE O ORDERACH

ECIĄ racją orderów jest to,
że życie byłoby nudną jak mor

ska choroba sprawą, gdyby nie
› zawierało w sobie tego, co poeci
nazywają szczęśliwą przygodą,
a uczeni wyjątkowym zbiegiem
okoliczności. -W -zaprzyjaźnio-
nem z Persją mocarstwie był mi
nister oświaty, Nazywał się Del-
janow. Minister miał kucharza.
Kucharz miał nieprzeparty po-
ciąg do wody ognistej. Minister
widział się zmuszonym do are-
zygnowania z fachowych usług
kucharza, ale dał mu bilecik po-
lecajgey do kuratora okręgu nau
kowego. Zapomniał nadmienić w
tej '„referencji", że okaziciel
jest kucharzem, Po niejakim cza
sie Deljanow, wizytując okręg
naukowy, z niemałem ujrzał
zdziwieniem, że jego .eka-ku-
charz piastuje w jednem z miast
nadwołżańskich urząd dyrektora
gimnazjum. I jak piastuje -
z jaką dla narodowej oświaty ko
rzyścią i chlubą. Pierś kucharza
zdobiły wszystkie ordery, jakie
tylko mógł posiadać człowiek tej
rangi i na tem stanowisku, Ka-
rator dając mu miejsce dyrek-
tora a później „przedstawiając"
go co roku do orderu, sądził, że
faworyzuje w tensposób fawo-
ryta swego zwierzchnika i sam
zyskuje w .ten tego.
zwierzchnika fawory.

Minister obawiając się nieco
kuchennej łaciny, jaką jego pro
tegowany w owem gimnazjum
klasycznem wykładał, poradził
mu podać się do emerytury, e-
meryturę zatwierdził, a „mimo-
chodem" pierś swego Waśki-ku-
charza ozdobił orderem nie o wie
le mniejszym, niż patelnia.

Okazało się później, że ów zdol
ny kucharz pierwszy swój order
jakim pierś swą przyczdobił, sta
rając się o posadę dyrektora, u-
kradł w lombardzie. Ale kawale-
ra tylu i tak wysokich orderów
późniejszych nie wypadało pocią
gać do odpowiedzialności za ta-
ki niewinny żart czy dowcip.
Bez orderów czyż dałaby, się

pomyśleć iWykogać tak wznio-
ala i tak malownicza historja.

Zresztą -dość .przytoczonych
racyj, by potrzebę orderów u-
zasadnić. ;

Rozumieją tę potrzebę nawet
narody znajdujące się na nis
kim stopniu kultury. Zrozumiał
to wódz ludożerskiego plemienia
Niam-Niamów, gdy w roku pań
skim 1911 przesłał koronowane
mu koledze swemu Wlihelmowi
Drugiemu złotą orderową, blasz-
ke od - sardynek.

Rozumieją to dziatki, gdy im
starsi urządzają zabawy kotyl-
jonowe z orderami za to, że by-
ły grzeczne i nie plamiły sukie-
nek ani od wewnątrz ani od ze-
wnątrz

Mieliżbyśmy my, ludzie kultu-
ralni i dorośli, nie rozumieć tego
có rozumieją dzikusi 1 małe dzie7 h

W Ameryce orderów niema.
To prawda. Ale cóż z tego? Jest
to kraj ludzi praktycznych i pro
zaleznych, którzy jeżeli i nagra-
dzają cnotę metalem, to w ta-
kiej formie, by cnotliwy, a na-
grodzony mógł mieć i z enoty
swej i z metalu dalszy użytek.
A jędnak i tu była już próba
wprowadzenia specjalnych żeto-
nów za enotę, próba bardzo prak
tycznie pomyślana, Żetony cno-
ty mógł dostać każdy młodzie
niec pod warunkiem, że w przy-
szłości stanie się cnotliwym mę-
żem. Czyż nie wspaniałe rozwią- 4
zanie kwestji, jeśli się zważy, że
wszystkie wogóle ordery są nie-
Jako ku pokrzepieniu sere 1 umy
słów, dążących per aspera ad
astra przez cnoty względne do
absolutu cnoty. ©

Ludzie odznaczani coraz wyt-
szemi orderami w miarę tego
stają się, rzecz prosta, coraz
enotliwazymi aż do śmierci, po-
czem ordery ustępują miejsca
palmom i liljom do noszenia w
ręku, rozdawanym przez kapitu-
Ję niebieską też nie bez odpowied
niego stopniowania.
W umysłach ludzi poważnie

myślących o reformie ordynacji
orderowej snuje się już myśl o
odznaczania zasług i cnót sposo-
bem odejmowania, to znaczy tak,
by jakąś śctóle określoną liczbę
orderów odpowiednio stopniowa
nych przypinać noworodkom do
pieluszek. Kapitułę orderową
tworzyłby związek akuszerek,-
Później z biegiem lat ordery by-
lyby ode}mowane stopniowo. kan
dydatom do sbsolutne} cnoty za   

+

28:9"

7
ror

 

 
 

kolejne przestepstwa i preew/-
nienia.
Zwykłe przeliczenie orderów

niesionych na poduszce za trum
ną nieboszczyka zupełnie wystar
czałoby do ustalenia faktu, nie-
tylko ile ten człowiek miał cnót
nienaruszonych w życju, ale i
jakie to były cnoty. Dziś orde-
ry nie dają w tym względzie naj |
Iejszego pojęcia o wyobrażeniu.
W Persji zdarzyło się niedawno,
że perski minister wojny przez
roztargnienie zostawił w.. cu-
dzym domu własne buty. Pewien
szewe wynajął mu na poczeka-
niu parę przechadzowanych cho
daków, a dowiedziawszy się, że
„klijentem jego jest minister, nie
policzył mu za to ani grosza.
Został więc słusznie nagrodzo-
ny orderem Lwa i Słońca. I od-
tąd wszyscy myślą, że ten pocz=
ciwy szewć złożył całe swe mie-
nie na ołtarzu perskiej ojczyzny
i hojnie szafował krwią własną
na polu chwały. Któżby prze-
czył, że pożyczenie butów per.
skiemu ministrowi jest ponie-

kąd też bohaterstwem, ale każ-
dy przyzna, że nie legenda, ale
historja winna wieńczyć zastu-
żonych, z największą nawet pom
pą, jeżeli o to idzie, ale i z pew-
ną ściełością. "
Wobec wyłuszczonych powy-

żej względów radzę ci, kochany
przyjacielu, otrzymywane orde-
ry brać łapczywie, alo nie na-
pierać się, nie płakać i nie roz-
paczać, gdy słusznie należne ci
ordery rozchwytają inni, a ty
obejdziesz się smakiem. Nie mów
w rozgoryczeniu, że nie warto
być człowiekiem enotltwym. -
Przeciwnie, do» wszystkich cnót
jakie już posiadasz, dodaj jesz-
cze jedną: cierpliwość. A chóć-
by nawet i ta zawiodła, choćbyś
zamiast zasłużonego i spodzie-
wanego Grderu otrzymał w tem
życiu tylko figę z makiem pier-
wszego stopnia, to bądź pewny,
że zg to w życiu przyszłem czeka:
cię tyle palm męczeńskich, na
ileś tm sobie gasłużył w zmaga
niu się z własną zazdrością o cu-
dze ordery.
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W „Robotniku" warszawskim
znajdujemy następującą wzmian
kę o „apostołach oszczędności":

„Warszawianka" donosi, że przed
kilku dniami odbyło się pierwsze
posiedzenie komitetu, organizują-
togo Zjazd Oszczędnościowy. _Do
składu tego komitetu, .majgcero
charakter wybitnie endecko - ban-
kiersko - obszarniczy, _należy
in., jako inicjator Zjazdu 1 p. Lin-
de, o którego umiejętności „osz
czędzania" zaświadczyły najlepiej
jego ostatnio afery, których uja-
wnienle przez „Robotnika" wywo-
Into jego dymisję. "
Do komitetu wchodzi też sent«

tor Adamski, patron Banku Spó:
Tek Zarobkowych w Poznaniu, ter
go" samego banku, który „dorobił
się" na oszczędnościach Polnków
amerykańskich, obecnie za dolaro-
we wkłady chce im wypłacić gro-
sze, P. Adamski zapewne też bę-
dzie referował na projektowanym
zjeśdzie punkt 4, sprawę „organi-
zacji kapitałów polskich zagrani-
ea, a wise (!) opieka (!!) nad
oszczędnością _emigrantów >oraz
propaganda oszczędności _wśród
emigrantów „polskich".

P. Lande w kraju, p. Adamski
zagranicą - a Polska zasłynie na
cały świat ze swego „oszczędzaj
nia"! .a 6 4

  

Pisma warszawskie podają la-
koniczną, ale jakże charaktery-
styczną rozmówkę posłów sej-
mowych:

Po iedzeniu przy-
szło do starcia pomiędzy posłami
Korfantym,1 tow. Żuławskim.
Do wychodzącego z sali obrad

pos. tow. Żuławskiego podszedł pos.
Korfanty, który oderwał się w te
słowa:
- Myślałem, że klub, który poł

siada tylu mądrych ludzi wyślę w
tak ważnej chwili odpowiedniejsze»
go człowieka na trybunę.
To powiedziawszy, p. Korfanty

ezmychnął.
Tow. Żuławski dopędził Korfan-

tego.
 - Jeśli to ma być (n

 

cja, to oświadczam, że obrażać i u-
ciekać potrafi tylko pan.

P. Korfanty: Ja pana nie chcia
tem obrażać - i wyciąga rękę.
Tow. żuławski, cofnął rękę:
- Człowiek zbrukany jak pan

nie może mnie obrazić.

 

 

P. Korfanty: Ja jestem
kany?
Tow. Żuławski:: Tak, oświad-

czam to publicznie i możesz mnie
pan pociągnąć przed Sąd Marszał.
kowski,
„P. Korfanty: Ja na to niebę-
dę reagował Wolno panu to po-
wiedzieć.
Tow. Smulikowski:

bezczelny,
os. Korfanty: ~I panu wolno

mówie

Pan jesteś

+ 6 »

Lwówski „Dziennik Ludowy"
w związku z nową macochijadą
we Lwowie drukuje następu
cy list jednego z czytelników. ę—

zwyczaj się mówi w rozmaie
tych okolicznościach, iż „najstarsi
ludzie nie pamiętają" ale.. ja, cho-
ciałem tylko stary, pamiętam, By-
ło to w roku pańskim 1879 lub
1880. Tam na tej górce Karmelie'
kiej, w budynku obok _klasztoru
stojącym, mieścił się _internat
seminarzystek _pod _pedagogi»
cznym (wychowawczym) _nadzo-

i -

wych, przyjmuje prz
cownia kuśnierska

 

   
 

A. ROŻEK
1298 Lexington Ave,

poral "6th Streat'snr
iefon Laaox 6661  

 

  
   

rem 00, -Karmelitów. -Następ-
stwem owego nadzoru i kontempla
cyjnych posiedzeń księży i semina-
rzystęk był fakt, że większość se-
minarzystek została matkami, nie
wychodząc za mąż, Czwarty rok
seminarjum nauczycielskiego w r.
1879 musiano z tego powodu roz-
wiązać, m skandal ten wlókt się
długi czas za 00. Karmelitami i
stał się jednem z ogniw „tradycji
karmelickiej".
Tyle suche przypomnienie fak.

tów, które zasnuły się już mgly
niepamięci.
Dosyć dziwnie wygląda w tem

oświetleniu rozumowanie pism kle»
rykalnych, które zozpisują się o

~ „szczytnychtradycjach" zakońa i
ks. Kopacza robią jedyną parszy-
wą owcą pośród stada niepokala-
nych baranków...

Rzeczywistość mów! |nam, jak
widzimy, o czemś zgoła innem.
Czyn ks. Kopacza jest oczywi»

elo czynem zbrodniczej jednostki,
niemniej jednak na wypaczenie się
jego natury, na ukształtowanie się
jego zbrodniczej i anormalnej psy-
chiki wpłynęły niewątpliwie wpły›
wy otoczenia, no i zapewne tak.
że... tradycje klasztoru.

owiedzi

%edakcj a
Szanowna Redakcjo!Proszę odpowiedzieć ile wynos! ponsja mayora miasta New York. Idzietu o wielki zakład. Ja przypuszczam,to do 60,000 tysięcy, a drudzy, że półmiliona. Zgóry dziękuję za odpowiedź.B. L, Holyoke. Mass,

Quie
+ + 0sMayor New Yorku pobiera rocznie25,000. dolarów. +

 

-.Najkrótsza droga do Polski„PrzEz HAYRE Do obympI- 5 Grudnia„IŻ Grudnia

 

   

kona. x komtortemTraecia klasa urządna 1 4 1 6 osób, UmywalniaANNA FRANCUSKAI NaPo Dlitoge szciegóły sglosió się do
Trench „Ane19 STATE STREET, NEw Yorkalbo do miejscowego agenta.---

ate.KuciaPork.

rtaes810 Wyuerenle prowadzenia w*"NAFIONAL 'AUro220 East 16th Street, New Yorkblisko Third Avenuepagmy neato, hry (*fH e Shans *,RT LimGwarantujemy losrcjiWaszym
Kissy otwarte gziennie i wieczorami.sząKOMPLETNY kuns
    uro seroo       NATIONAL A T22 E. 14th Btraet, blisko Thira Ave,    JEDYNA TECHNICZNA szkoŁA AUTOMOBILOWAkura, wzucienia się na rotor, mechantka, «w jęsyku polskim i I przes
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ZBROOKLYNA

T
Tow. * „Dzwon Zygmunt:”)

Znany i popularny w Brook»
lynie chór mieszany „Dzwon
Zygmunta" mający swą siedzi.
bę w Sokolni, przy 188 Grand

 

Bazar kościoła polsko-naro
dowego w Greenpoint

nie zapomną o głodnych i
sprugnionych.

Uroczyste otwarcie Bazaru nastąpi
w sobotę dnia 21.g0 listopada, b. r.
o godzinie 7.ej wieczorem w sall pa-

St. przygotowuje się do swego
dorocznego koncertu jaki ma się
odbyć dnia 21-go listopada, 1925
roku, w Domu Narodowym przy
Driggs Ave.

Koncert Polskiej Szkoły
MuzymLei

Praca dokładała do koncertu

UTRACIL LICENCJE

SAMOCHODAMI
 

Z ostatniego raportu Stano-
wego Biura Wehikułów Motoro-
wych, jaki nam nadesłał komi
sarz Charles Harnett, wynika,
że w ciągu ostatnich dwóch ty-
godni miesiąca października, r.

NA PRAWO. JAZDY

Władysław Dubocki, 321 East
H1 81. NY, 04
Bronisław Borski, 966 Forest

Ave., N. Y. C
Dzielnica Brooklyn:

Jan Myszczy, 129 East Third

1

SCHENECTADY, N. Y. ©

Do wiadomoici Szan. Polonii
 

Nowozorganizowany komitet „a.
czonych Komitetów Piłsudskieg
który ma za zadanie ze
rzecz domokracji 1 pracy oświatowej,
tak w Polsce jak 1 na wychodźtwie,
urządza pierwszy wielki bal, który
odbędzie się w sobotę, dnia 14.50 Ii.
stopada, na salt czeskiej por. 115

. : kowie nietylko si i- ; j z Filth Are, z doborową orkiestrą, oPrace preppotomnnett BAMM DM kużluinej, 676 Leonard Bt, w Brook. Przez komitet koncertowy już ;f”. ", a? fw i dok tuż ma gospre gy, Tex Joannobce DoloNwrodowan| cia 1 towa edzie do 39 (68% wtoki, czą w śpiewie, ale i wielka licz- dowane na pewien czas licencje Mo of oodly: aigw środkowym Greenpoint postępuje - " ba biletów została już sprzeda»szybko, Upoważnione panie do zbie.
rania fantów obchodzą domy 1 skle»
ny. spotykając się wszędzie z życzli.
wem przyjęciem, a pomiędzy ofinro-
wanemi dotychczas fantami, znajduje
się kilkanacie pożytecznych 1 wartoś.
cfowych.
Komitet Bazaru pracuje w dalszym

clegu nad ułożeniem tak urormalco-
nego programu, aby zadowolić naj.
wybredniejszych 1 dać możność przy.
byłym na Bazar gościom zapomnienia
o troskach codziennego życia, a prze.
pędzenia kliku godzin w! mitem, do-
brom i dobranóm towarzystwie. Star-
«i 1 płodzież znajdą na Bazarze od.
powiednie dla siebie przy

swojskich melodyj kapel.
wistrza Dymczeńskiego, u uprzejme
 
 
UWAGA  ROBOTNICY!
W yprzedaż !

Zaoszczędzicie Pieniądze

 

Koszule Robocze, spodnie, spo-
dnia bielizna, wełniane skarpet-
ki, buty, po cenach

wielce -zniżonych.
Wstąpcie do mas, im kupicie

gdzieśndziej
ARMY & NAVY STORE

269 GRAND STREET
Réz Roebling St.
BROOKLYN

Otwarte wieczorami,

 

 

  
 
Czy macie kłopot

Czy oczy Wasze męczą
się podczas czytania?

Dobrze dopaso-

 
 

 

   

włącznie.
Należy nadmienić, że program ulo-

tony przez komitet bkzarowy na każ.
dy dzień jest nader urozmaicony, a
przedewszystkiem dzień otwarcia i na
stępny dzień, na których wystąpią
miejscowe chóry ze śpłewami oraz
deklamacje'i inne rzeczy pouczające
będą przedstawiane podczas wieczp.
rowbazarowych, a przez to samo na.
leży się spodziewać, że kto odwiedzi
Bazar w jednym dntu, to napewno
przybędzie ną każdy następny
Za Komitet, EW

Kłopoty miljonera

Bylem w poniedziałek na próbie
teatralnej Pierwszego Oddziału Zwięz
ku. Młodzieży Polskiej i przekonałem
się, że ma rneję staro polskie przy.
slowte, które powiada, że: „kużdy ma
swojego molu, co go grysie", |-
Zdradzę więc Sian. Czytelnikom

cały sekret. Otóż pan Złotopolski, do-
robkiewicz, miljoner i przemysłowiec
(. Jam Lewandowski) (ma kłopoty
nietylko handlowe, bo tych Twig ered
bierze na swoje bark! naczelny bu.
chalter Jendel (p. J. Naguszewski),

rat

 

domo, kto pierwsze skrzypce
pliwą rzeczą jest, że sam pan Zloto-

  
(p. A

, karclare,
kobieciarz, ciągle tylko dlug! robi,
jego najmłodszy braciszek, Janek (E.
dek Łączyński) jest łobuzem skończo»
nym, azatem zostaje córuchna Ira
(pani F. Mazurkiewicz), śliczna pan»
na, pełna temperamentu, ale rozpięsz.
czona do niemp/fiwości. Doliczając
do zespołu żarskiego, buchaltera, ko.
chającego się w Ile (pan A. Kor-
czyński), pana St. Lewandowskiego
w roll Klocka, drugiech buchaltera,
rolę aktorki Łuniewskiej w rękach
pani $. Błaszczak, pana Wileńskiego
jako hrabiego Wirsk'ego, dobrego lo-
kaja (pan W. no 1, .nie
chcąc nikomu ubliżyć, reżysera B

1 skomponował kilka oryginalnych ku
pietów, więc publiczność może być
pewną, że „KŁOPOTY MILJONERA®
oderane w Domu Narodowym, 261.1

   

  

  
 

dokładają starań,

jako
ty Muzycznej

 

Odbywają się lekcje tak sa-
mo klas wstępnych jak i wy2-
szych. Uczniowie wyższych klas

ażeby symfo- |
I
|

na tak, że koncert ten bardzo do
brze si zapówiada,

   

 

niczny utwór Ludwika von Be-
thovena oddać jak najwdzięcz |
niej. Koncert ten będzie nie- |

egzaminem Polskiej Szko-
w .:Brooklynie

pod dyrekcją proćŚora Jana A.
Wapnowskiego i Stanisława T
Różaka. Filja powyżej omawia-
nej szkoły znajduje się pn. 660
Leonard Street, Brooklyn, N. Y.

KOMITET KONCERTOWY.

    

  

    

 

EGZAMINUJ'EMY OCZYDoparowywanie okularów, Trzydzieści
trzy lata na tem samem miejsc
To głoszenie ma wartości St dla Wi
Wytnijele 1 przynieście do nas
DR. S. BOMELSTEIN

753 Mankattań Avenue, Greenpoint

 

  

 

  
 

na prawo jazdy samochodami,
103 osoby. Z liczby tej na New
York 1 okolicę przypadło 91
spraw w Traffic Court, które
się skończyły odebraniem nieu-
ważnym szoferom licencyj au-
tomobilowych.
Między podsądnymi byli niżej

wymieni Polacy:
Dzielnica Manhattan:

Franciszek Szakliński,
Sand St., Mamaroneck;

Robert Taskanowski, 72 Bowl
Ave., Yonkers, N. Y.;

33

Edward Usanowski, 1492 Plt-
kin Av

 

 
TEATR PLAZA

Rockaway Road & -Sutphin|
Boulevard, Jamaica, L. 1.

Dzisiaj!
Sensacja sezonu, pod dyrekcją Ce-
cila B. De Mille,
The Ten Commandments
Nie opuśćcie sposobności zobacze
nia tego słynnego obrazu.

CENY ZWYKŁE
 

   

 

Z. szacunkiem, KOMITBT.
 

Maspeth Theatre Bldg.
GRAND ST. and FIRTH AVE,

Maspeth, L. L >
Tel.: 2387 Newtown.

Astoria- Corona- Flushing
    

STORE  
Brooklyn, N. Y.

JESZCZE JEDNA SOBOTA NADZWYCZAJNYCH TANIOŚC!

. Największa -

Greenpomtcka Wyprzedaż

___ GREENPOINT DE
783-791 Manhattan Avenue

 

 

 

 Największa doroczna wyprzedaż zbliża się ku końcowi. Poniżejniektóre „bargains" tej wielkiej -vit je uważnie i obli ile możeckupując na tej wyprzedaży. y są możliwie najrPrzyjdźcie więc i nie omiesz skorzystać z. oszczędnjakie możecie zrobić, robiąc zakupy hatej wśalkiej wyprzedażyNIEZWYKŁA OKAZJA DLAMĘŻCZYZN 1 CHŁOPCÓW

    

 

   

 

  

od 33 do 42. .Palta z dobrych materjałów, wszystkiekolory i fasony,- modne i ciepłe nazimng. . s1 8.75
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Speqalne zakupnoi wyprzedaż -
500 ZIMOWYCH PŁASzcZY13 Hrona w roll fowialnego malarza ar. /z oczami! z tysty Bronfowiess, preckonulemy się, Metkle uhrinks 2 jedug 4 desamin para. LAMOWANYCH FUTREMCzy cierpicie na ból it jen wierne A mm: spodni. Sportowe moście we Weg.

głowy? że | prof. J. Mróz dołożył cegietkę stkich modnych kolorach. - Numery .

$Q7s
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DOBRE ZEBY - OZNACZAJA DOBRE ZDROWIE

DR. R. J. FRIEDMAN, pENTYSTA-CHIRURG eo ©) %i EOE Specjalnie po | Spec ).:Icnn' | Cena na wyprzedaży 35198-
147 Nassau Avenue, Greenpoint-Brooklyn zo - 4 *_* i więcej

  
ko wycięte pod szy
giemi lub krótkiemi na

 

 

a wka- wszystkich kolorach.
ne i uszyte, wielki bargains we

 
 

Styl mauretański, niebieski, -
Cannister Set. Wartość 98c.

me kich rozmiarów No. 8, du-
beltowe podstawy.

 

stalowym rezerwoarem na
nafte.

   
 

Godziny:-Codziese od Oj do Oj, w soboty do 0, w niedriel do Tej.
 

i Driggs Ave, Greenpolnt, dnia 18.90 Numery od 34 do 46» WM; okulary)

|

listopada, t. . w niedzielę, będą przed
[+]zwykle usuwają

|

stawieniem wzorowem, jakiemi się
te dolegliwości, Pierwszy Oddział Związku Młodzieży SPECJALNIE UBRANIA

DAJCIE OCZY SWE Polskiej zawsze szczycił, DLA CHŁOPCÓW ,y A wszystkich seid, c
E GZ A MIN o w a C nematics riwolewas Ubrania dla chłopców-4 kawałki - WARTOŚC PODWÓJNA I WIĘCEJ.DR. B. KROUSE stay haren marynarka, kamizelka i dwie pary .... D. spodni, Kolory bronzowe, niebieskie i MATERJE ORYOptometrist mięszane. Starannie uszyte i $498 LUSZ WISNIOWY c982 MAHATTAN AVENUE + wytreymale.

-

No. od 8 do 17 SUEDINE KARMINOWY(Blisko Huron St.). - . . VELOUR BRONZOWY . UBrooklyn, N. Y. |_ Lepszego gatunku ubrania, palta i SPORTOWE CIEMNO-NIEBIESKI,Rozmówicie się po polsku, Ubrania z dwoma parami spodni, «lubne uszyte .Mackmawz LAMOWANIE >
z czystej welny.-Palta wszystkich mndnyrh . e 25.... fasonów. Numery 3 do 8 i 9 do 18... $5.98 do $12.98 BOBRY -- MANDEL - SELSKIN - MINK

A Dentyści w Brooklynie 1 Jamalca WYPRZEDAŻ UBRANEK SPECJALNIE SPODENKI Nowe modele kloszowe i w prostych linjach. - Miara 16-48. -""osiekowanie: tig W"Z BB A MI Dla Małych Chłopców DLA CHŁOPCÓWin enasren„ee &. 5 Jersey, wełniane, kazmiery i

|

Czysto wełniane w siwych i \ U U Uftkflfl‘fiw’.{,m'w giulia: 3.313”:Ą2 inne. -- Middy i Olive Twist.

|

bronzowych kolorach Kame: Cesas asesr ont

|||

DrPOTLOCK ««» Numery: ry od 8 do 16. Tylko c n l$43u‘i’yinylfng‘ui.w 18 Nevieq Smee. „f;-5:3??? od 3 do 8. 1 4085.98

|

wsobotg od fej do 4-„89 [Brooklyn, N. ¥. "T- -

*

;-

ninaeoce

%reer MaCe Peary . towa, M. W. Ty
pr oL& s. soawarte

|||

"Wt futons joeon: Męska Bielizna Spodnia „Root's". MATERJE KOLORY CDentyc! Pile) Cotere „Roots Tivoli" zimowa bielizna, którą sprzedają wszędzie „ą JEDWABNA KREPA $ .75 CZARNY 1rey feine Ave.169 WhenAy 23%"y,.”'ś'£$?vmcz$2*""ng 32.00 do 82.50 za sztukę. - Rpm” Inie na te) wyoree-

/

$4.69

|-

Pomet TWILLreicionys #85" Jamaice ii cow daży - sztuka . FLANELA BRONZOWEKoszule z podw&jnym gorsem ...... . $1.98 sztuka wm BRUNATNE
„Munsmgwear Jedwabno - Wełniane Najmodniejsze suknie w tym sezonie, zamówione specjalnie na tę wyprzedaż.

i its" MIARA 16- 52Union Suits » 0u; Srfdme] „wagi,jedwabno - v‘xkclm‘mu,„Union Suits" tak, ciepte
fljak wenlane ogóle w ie wymiary,

-

Wszędzie :
po $5.00, - Na tej wyprzedaży mrmius ..... *.*, 345 |P. N. i C. B. GORSETY DZIECIĘCIE SWETRY W PUDEŁKA NA OKNA

. FASONACH PŁASZCZY |Z galwanizowanej blachy, uży cD kl P ll Sk z k . :

|

Znanej marki, dobrze wykoń- : wane zamiast lodówki do prze-amskie Fonczochy orkowe ngamczkl czone w kolorze modnym z

|

Z Takuana mini, z wagą-rl: trzymywania żywności, w se

|

fWełniane lub jedwab - |x .

|

dobrymi klamrami,

-

zrobione

|

mi kołnierzami lub wycięte jak

|

zonie zimowym, Suwane drzwiszane znawcą”) „wfńfłfwlhmgg. affirm?” XIXi?;gmgnemxxgge na niskie lub wysokie piersi.

|

litera V. u'uysllrxe kolory. -

|

czki z pułkami. Warte 82,49.
tunkach, Nadzwyczaj tanie.- kolory - od 6 do 8. Wymiary od 25 do 35. Numery od 26 do 84. Na wyprzedaży po
Wszystkie nowe kolory, Miara $.100 C $200 198 zPIERWSZORZĘDGJVĘDLIN [J

|

$48i półdo G 1 ,
SKŁAD MIĘSA

---

rzutu. PB T.. - o. IES Damskie Pantofelia

|

Trzewiki dla Dzieci

|

ADAMASZKOWE 64 CAL, OBRUSY LINKIna NORTH SIDE amskie

I

antofelki 100 stóp linki dobielizny gwa-otworzyli ! DOBREGO GATUNKU Bardzo dobry gatunek. - Ceny do 98 centów. Wybór

-

ĄC

|

rantowane że się nieSAJOR 1 BUDZIEJKO 0 Lpuliwulu w deseniach. - Specjalnie łokieć „...... ... nie, sprzedawanej po $1.19. o
» | przy 185 Bedford Ave., Brooklyn TO LNIANE OBRUSY £ % "AIL i pomiędzy No. TAh i No. 64h Ste. _ „z CZYS %

Najlepszego gatunku mięso, świeże i wędzo- 0 znanego __! Iniany ob i 6 dobranych serwetek, z czerwo- z
60: na, wędliny utuwnego wyrobu, świeto rznięte * w- ... Wizpw Atr $ą „ POS DOOMkury, kaczki i. geri. dat najlepszą ofertę w Greco:

|

 Bronzowe. czarne, Iakierki

-|

000000000222, 202222, e aatCeny umiarkowane -- Grzeczna obsługa Point. Damskie aksamitnei a- i wane-- Specfainie sstuka 0z asowe pantofle, oraz lakierki

|

C, „96. C -› NAS PSX TEST SUW w różnych fasonach i | 088198 97© "**

|-

CZYSTO LNIANE NAKRYCIA STOŁOWE %1005 Manhattan Avenue xlkxch miarach. Zwykła cena Inne gatunki:"i 181 Freeman St. i 86. $2 97 $1.19, $1.67, $1.07 58x72 obrębione nakrycie i 6 serwetek dobranych, zwyczajnych
...... $2- lub haftowanych. 49

|

„PERFECTION" OGRZE.

|

©--- |-- m Wyprzedaż d KOWIE coco ropy »
DAMSKIE KOSZULKI 1

|

„RAYON" PANTALONY - WACZE NAFTOWE
MAJTECZKI SPORTOWE CANNISTER

-

GARNITUR NACZYNIA EĘfflgepętnggng'afńm mg"
Sredniej wagi, nisko lub wyso-

|

Wielki wybór, dobrze skrojo- Z 4 KAWAŁKÓW popiołu, galwanizowane, -

|

94 cars Wysoki 18
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WIADOMOŚCI 7 NEW JERSEY

  
JERSEY CITY

Bal Rozmaitości
Gwierda Młodzieży" urtędzaw środę przed Thankx

listopada, 1925 r., po

 

goście na rabavie,
Towarzystwa -Młodzieży _ZwiązkuNarodowego Polskiego przybędą z

Bronx, New Yorku, Tarrytown, Pas-Paterson, Bayorme, Staten Is-

 

wiasda Młodzieży", wie dobrze, jak
ierdecznie można się tam ubawić.
Na ten niezwykły u nas bal rozmaltości, najewrdeczniej zapraszamy

cały naszą: polską gromadę 1 mlod~

 

I mtarerych, gdzie znakomi-
orkiestra balowa pobudzi najbardziej
opieszałych do, wesołości 1 życia.

Komitet zabaw Tow. „GwiazdMłodzieży. *

 

w» PASSAIC

Mfiqqugiia;£hopinqm

Chór F. Chopina w Passaic
wielki bal moskowy dnia 21 listopa-
da w Domu Ludowym Polskim, 1-3
Monroe ulica. Początek o godzinie 7
wieczór: muzyka Peerless orkiestra;
wstęp (0. centów.
"Daosiość! starzy i młodzi, panie 1

panny, chłopey % chłopięta.
chcecie się wesoło zabawić, to przy-
hgdźcio gromadnie na ten piękny ba!
Cztery nagrody w złocie
niejece1 najkomiczniejsze kostiumy

RowrTBT
 

W najbliższej przyszłości Po-
lonję passajcką oczekuje cud-
Co cud? Atak, bo sala ob. Ma-
ciąga, 40. B-ia ulica, przemie-
ni.się w, stodołę, ale tylko na
jeden wieczór, w dniu Zlgo li-
stopada. Ponieważ Oddział Os-
sowskiego Z. S. P. urządzi prze-
mieniemie dla pielgrzymów (ale
nie klęczących›, tylko dla tych
od polek, oberkéw i walsów.
Aha - bal to będzie w sto-

doje,dla tradycji: zaznaczamy,
że będziemy zaopatrzeni w zbio-
ry tegoroczne, bo się nam obfi-
cie zródziły, Potrzebujemy też
i złodzieś, ale jak ktoś co ukrad-
mie, .to i policjanta i swojego
sedziogo będziemy mieć, a któ-
ry złodziej najwięcej ukradnie,
to musi odprawić pokutę przy
~bufeeie, zk co po bału wszyscy
uczestnicy cudu w stodole do-
stąpią odpustu.

Br. Cydzik.

Wielki bal Weteranów

Placówka 36 -Weteranów -Armj!
Polskiej w Posenie urządza wielki bel
jesienny dnia 15 listopada, w Domu
Tadowym Polskim. 1.3 Monroe ulice.
Poczętęż, o godzinie T.ej. wieczór,

Orkdestra. National Synocopatom z
wN. J. (16)
 

Whlkl balprudadvmwwy
 

„Wielki: batmagnum." urzę-
ds Por AS
soboię dnia 14.go listopada, b. r. na
salt ob. J. Macięge,40-3cia-ul., Pas
male. Początek o godz. 1-ej wieczór.
Upraszamy szanownych członków 1

członktnte i całą Polonię o jeknaficz-
nleJese przybycie, zaręczając zgóry,
SP każdy ubaw! się przy dźwiękach
znakomitej orkiestry. Będą ró.
na rozgrywki, a kużdy będzie miał

wygrać 1 ubawić alę
dowoli.
z unmlnun.

Bal Klubu Wolności im. J.
kiego

KOMITET.

, moss
Klub Wolności im. J.

w. Biyway, N. J. urządza ostatni bal
przed adwentem, doi26go listopada
w Dzień Dziękczynienia, na sali por.
39: Bayway.
Szanowna vubnanoić 1 sympatyey

będą mieli
spotkać się w gronie przyj-CIM 1 spe-
dzić wewoło ten wieczór przy
kach: własnej" muzyki: klubowej, któ-
ma"'si "stada z osłamnastu osób 1
zadowoli tak gtarszych jakoteż mło-
dych. Będzie wiele niespodzianek.
Dech@d.na budowę Domu Narodowe
go: - Zszacunkiem,

* KOMITET.

e ' (26)

NEWARK

Ed Tow. 'B.Limanowskiego
Do dziś dnia wszyscy wspominają

o ostatnim balu IAmanowczyków i
w-

NAJWIĘKSZY SKŁAD
PIERZA --

w ru mórycew Ameryce -Spr
(o

  

  

ofel w Ameryce. ~Puscie raramjwiększego Polskiego Skldu Pie
myentioki

 

dziś ci sami się redują 1 wszystkim
fnnym głos:, iż odbędzie się, drugi
bal T.wa B. Limanowskiego, Z. 8. P.
w sali Klubu Oświatowego, 255
Wt. w sobotę, dnt 14-go listopeńa.
Komitet balu zaangażował doskonaią
orkiestrę 1 opracowat piękny program
wielu niespodzianek,

Cuła Folonja zaproszona na drugi
w tym sezonie bel Twa B. Limanow.
sklego Z. S. P
Zatem wszyscy śpleszcie!

+- NEWARK

Komunikat Dyrektorjata Pol-
skiego Teatru Narodowego

„NAJPIĘKNIEJSZA
Z KOBIET"

będzie wystawiona w Newarku, w nie
dzielę, dnia Igo listopada. w Krue-
ger Auditorium
Przypominamy wszystkim naszym

przyjaciołom, a szczególniej przed.
stawiclelkom plci pięknej, że prze-
piękna operetka -,Najytękniejsza z
Kobiet" odegranę zostanie w wyżej
oznaczonym dniu
Niebywałe powodzenie, jakiem „Kaj

piękniejsza z Kobiet" cieszyła się w
Filedelt}} | New Yorku pod wszlędem
artystycznym jak 1 ka.
ze nam spodziewać się, że sala Krue.

po
bflexl tymi, którzy lubują stę w pięk»
nej muzyce, niewyczerpanym humo-
rze i subtelnej grze naszych artystek
1 artystów.
W głównych rolnch ukażą się pp

Marjewska, Yorkowe, Kalitol Kras.
sowski 1 inn!

Ze ślicznemi tańcami wystąpi ulu»
bienica polskiej publiczności, p. Lue
nin Nestor w otoczeniu swych uczen.
nie

rarkrson

Minstrele Polskie

Od dawna zapowiedziane Minstrele
Polskie, staraniem Twa Lut
nia, odbędą się w sobotę, dnia 14.50
listopada, w sali! Domu Narodowego.
pray Godwin ul. Dyrygent chóru Lut.
nia, prof. E. Sennert, starannie 'opra»
cowal cały program minstrelow 1 role
obsadził najbardziej sita.
mi. Soliści1 śpłewacy tworzący kwar
tet. jak 1 zi biorący udział w pieć»
niach chgralnych ćwiczą się na ten
występ od kilku tygodni. Komicy, któ-
rzy będą ucharakteryzowant jako mu
remi, alt - seti dowetpów
1 żartów, któremi będą bawić publicz
ność. Błowem, cały prografn będzie
taki,? jakiego dotychczas Polonja w
Paterson nie widziała | nie słyszała

wpodziewają się, 1ż sala
będzie przepełniona po brzegi 1 dla-
tego nie szczędzą czasu 1 zablogów,
aby Minstrele Polskie wypadły jak.
najlepiej 1 by zrobiły wrażenie takie,
1% będą pumiętame przez luta 1 lata.
Po programie nastąp! zabawy tanecz
na.

HARRISON

,/H . . »

Baczność Havrison i okolica!

Tymczasowy -Dyzektorjat Budowy

Domu Narodowego w Harrison,

urządza pierwszy ogólny wiec wnu
Sokoła, 215 Cleveland Ave,, w. nie-
dzielę, 16.50 listopada, b. r., o godz
3:30 popołudniu.
Każdy Polak 1. Polka zamieszkali

w Harrisor powinni- pray.
być 1 dowiedzieć się, fak daleko Dy-
rektorjat posunył się w swoj „pracy.
Wstyscy Polscy bez różnicy zapa-

trywań powinni przybyć 1 dołożyć ce-
giełkę do tej ostol polskości, jakim
będzie Polski Dom Narodowy.

Nio powinniśmy zapominać, it Dom
\Narodowy będzie twierdzą polskości,
nietylko dia mas, wie 1 dla następ-
nych pokoleń. Dyrektoriat pokłada
nadzieję, Iż nie zawiedzie stę na bar-
zieońskiej Polonii, która powinna sta
we do mpely, jak jeden mąż.

R. „Grodzki, sekr.

PHILADELPHIA, PA.

Z Polskiego Uniwersytetu
, Ludowego

 

Nintejszem podaje się do public-
nej wiadomości, że ze względu zaj.
ścia nagłych zmian w kierownictwie
P. U. L, otwarcie sezonu odczyto-
wego w Polskim Uniwersytecie Lu.
dowym nie odbędzie się w niedzielę,
dnia 16 b. m., jak to ktoś ogłost: w
prasie, ale nieco później, o czem nie
omieszkamy Szan. publiczność. powia-
domkt. ›

Bolesław Duminiak, kier, 

 

Dwie fony Warzen'a Brinson'a  Smitk'a,. dziennikarsa, który
znajduje się obecnie w więzieniu za bigarnję, spotkały się onegdaj
w aati sdowel. Park Dorotly Smith, lat 19, (z prawej strony)

eotrzymała wyrok u watniajacy jej ślub: Poni Frances Smith,
lat 25. (z lewej) stara się obecnie o rozwód.

GŁOSY CZYTELNIKÓW - >

Hartford,Conn9 list. 1925 r E
Szanowny Redaktorze:-

Polonja tutejsza jest tego ro-
dzaju, że robi wrażenie jakby
wciąż za czemś goniła i nie mia-
ła ani sekundy czasu na zasta-
nowienie się, czy człowiek żyje
po to, aby jadł chleb i pił mun-
szajn, czy po to, aby jakąś pa-
„miątkę pozostawił po sobie:

Rodacy nasi tutejsi nie myślą
o żadnej pracy oświatowej i zu-
pełnie nie dbają o to, co się sta-
nie z młodą generacją, która,
nie otrzymując żadnego pokar-
mu duchowego, oprócz trucizny
starych dewotek i zapijaczonych
nałogowców trzy razy dziennie
uczęszczających do kościoła na
nabożeństwa, zapomni wnet zu
pełnie o swem polskiem pocho-
dzeniu.

Nikt tu nie stara się o to, aby
urządzić jakiś odczyt naukowy i
sprowadzić nań łobuzów, całemi
dniami przestających na rogach
ulic i nie dających przechod-
niom przejść spokojnie, albo jak
łożyć szkółkę ludową. A wszy
stkiemu winni są nasi przewod-
nicy duchowni, którzy prześla-
dują tych ystkich, którzy nie
należą do parafji.
W ubiegłą jednak niedzielę

zjechali się tu członkowie Zwią-
zku Socjalistów Polskich na kon
ferencję i postanowili na niej
zabrać się energicznie do walki
z ciemnotą nie tylko w Hart-
ford, ale w całej Ameryce. U-
chwalili oni urządzać naukowe
odczyty, zakładać wieczorne
szkółki ludowe i starać się, aby
wszyscy Polacy i Polki mogli
korzystać z dobrodziejstw oświa
ty.
„Należy więc: się spodziewać,

że z czasem będzie się u nas
działą, lepiej, niż dotychczas; że
pisma takie jak „Nowy Świat" i
„Robotnik Polski" znajdą się w
każdym domu polskim, pismaki
zaś z „Przewodnika Katolickie.
go" i „Nowej Anglii" będą zmu-
szeni pójść sobie tam, gdzie
pieprz rośnie.
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ł POCZĄTEK O GODZ. 7:30 WIECZ, - WSTĘP 506 Z GARDEROBĄ

Zapraszamy Szanowną Polonię, gdyż to będzie zabawa, jakich mało

bywało na tak wspaniałej seli, gdyż tylko tam wes
doborowej muzyce A. Dłużnia. Tańce polsk

HÓWNicN będą różdane nagrody za najpiękniejsze i knmłezne to-
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